

LAUKIA SSSR ATSAKO DĖL BOMBŲ BANDYMU

ADENAUER APIE KENNEDŽIO PASTANGAS SURASTI BŪDĄ SUGYVENTI SU NIKITA

Tos politikos laikytųsi žiandien ir Eisenhoweris, jei būtų valdžioj, samprotuoja vokiečių kancleris

CADENNABRIA, Italija. — Atostogaujantis italų vasarvietė Vokietijos kancleris Konrad Adenauer pasakojo Amerikos spaudos korespondentui, kad jis nei kiek nėra priešingas prezidento Kennedžio pastangoms kalbėtis derėtis su Maskva kiek tik galima, siekiant pašalinti arba bent sumažinti nesupratimus ir tikint surasti pagrindą sugyvenimo būdai (modus vivendi, ką Chruščevas vadina taikinga koegzistencija).

Kancleris mato politinės filosofijos pasikeitimą Washington, bet tuo netiki Chruščevas, ir tai esanti pagrindinė kliūtis susitarimams. Kai Amerikos politikai vadovavo Eisenhoweris su Dulles, jie buvo įsitikinę, kad komunizmas turi koltų ("abominable") aspektą. Jie buvo pasiryžę pastoti jam visus kelius, net išvaduoti satelitus. Bet šitoks politinis galvojimas buvo pakeistas, vieną, dėl Chruščevo nusipurtymo stalinizmu, ir antara, dėl naujo Kennedžio vyriausybės būdo eiti prie problemų sprendimo.

Laikai ešą pasikeitę

Adenaueris nenorįs nei kiek kritikuoti Washingtono dėl jo naujos taktikos. Jei šiandien dar vadovautų Amerikai Eisenhoweris su Dulles, jie būtų emęsi politikos, panašios į Kennedžio. Nes komunizmas šiandien yra daugiau sutvirtėjęs, negu prieš keletą metų, ir be to, jis rodo palapniškąėjimą į reliatyvų liberalizmą. Dėlto atėjęs laikas pragmatiškam (praktiškam) tyrimui, kaip kad daro Kennedy, tikint, jog vieną dieną Sovietai pasidarys "sąžiningi".

IS VISO PASAULIO

Bėglys nuo komunistų — 11 m.

BERLYNAS. — 11 metų berniukas užlipo ant 5 aukštų namo stogo prie pat komunistų sienos ir atkreipė Vakarų Berlyno policijos dėmesį. Ji tuoj suprato, kad vaikas nori pabėgti ir iššaukė ugniagesius. Jie ištiesė tinklą, ir vaikas nutūpė tinkle kitos sienos pusėj. Jis paskui pasakojo, kad su juo buvo dar vienas draugas, bet jis pabūgo šokti į tinklą. Draugą netrukus pagavo komunistų sargybė.

Susirinks Argentinos kongresas

BUENOS AIRES. — Prezidentas Guido šaukia trečiadienį kongreso nepaprastą posėdį svarstyti, kas daryti su peronistais, kurie kovo 18 dienos rinkimuose pravedė į kongresą 43 atstovų ir 11 savo kandidatų į valstybių gubernatorių. Peronistai graso streikais, pilietiniu karu, jei federalinė vyriausybė neleis jų kandidatams užimti laimėtų vietų.

Atskrenda Irano šahas

PARYŽIUS. — Irano šahas Mohammed Reza Pahlevi ir jo žmona Farah išskrido komerciniu lėktuvu į New Yorką, iš kur vyks į Washingtoną valstybiniam vizitui. Šahas jau yra buvęs Amerikoje trejetą kartų, jo žmona pamatys Ameriką pirmą kartą.

Lenkija nubaudė JAV pirklį

VARSUVA. — Amerikos pilietis, gimęs Lenkijoje, William Brett buvo nuteistas \$5,000 už valiutos spekuliaciją. Jis atvyko į Lenkiją kaip Westinghouse Air Brakes korporacijos atstovas. Vasario 9 dieną buvo suimtas ir tik po 20 dienų JAV konsulatas sužinojo apie jo areštą. Teisme jis prisipažino padėjęs savo draugui sutvarkyti porą užsienio valiutos transakcijų. Tai padaręs, nežinodamas Lenkijos valiutos nuostatų.

Prozininkai ieškojimų kely

(E) Lietuvos rašytojų s-gos prozos sekcijos ataskaitiniame suvažiavime tos sekcijos pirm. A. Baltrūnas pabrėžė, kad lietuviai prozininkai dirbė pagal kom. partijos nurodymus. Tai prozai pastaruoju metu būdingi ieškojimai, atitinką laiko dvasią (o ji reiškiasi siekimais kelti vad. komunistinę statybą — E.). Iš rašytojų — prozininkų paminėti J. Avyžius, Just. Marcinkevičius, J. Mačiulis, K. Marukas, A. Jonynas, G. Korsakienė, R. Lankauskas ir kt. Naują romaną spaudai įteikė Alf. Bieliauskas. Prie stambesnių kūrinių dirbo J. Baltušis, M. Sluckis, Vl. Dautartas.



Prezidentas Kennedy pagal įsigyvenusių tradiciją pradėjo beisbolo sezoną Washington, išesdamas į aikštę sviedinį. Žaidimo pažūrėti susirinko nemaža kabineto narių ir senatorių.

SOVIETAI NAUDOJA PROPAGANDAI R. LEONAITĖS SUGRĮŽIMĄ IŠ JAV

Nepasisekė atversti į dolerio tikėjimą, rašo komjaunimo laikraštis "Komsomolskaja Pravda"

MASKVA. — Jei tikėti Sovietų komunistų jaunimo organizacijos organui "Komsomolskaja Pravda", Regina Leonaitė (Leonavičiūtė), grįžusi iš Amerikos pareiškė nusivylimą savo tėvais dėl galvojimo apie pinigus ir dėl raginimų pamiršti sužadėtinį Lietuvoj.

Ji kalbėjusi "K. Pravdos" žmogui: "Aš myliu žmones, kurie mane užaugino, aš myliu savo gimtinę", kurioj užaugau. Meilė tarybinei tėvynei, jaunystės laikų draugams gražino mane į seną, bet visad jauną Vilnių".

Komjaunuolių Pravda daro išvadą, kad Reginos sugrįžimas buvo visiškai pralaimejimas buržuazinių propagandistų, bandžusių ją atversti į dolerio tikėjimą.

Grįžo iš meilės sužadėtuosiu

Reginos tėvas Paulius Leonas pasakė Chicago dienraščio korespondentui, kad Lietuva yra paversta kalėjimu, kurio dukterė negalėjo pamilti. Ji mylėjo savo sužadėtuosinį ir tik dėl jo grįžo. Išvažiuojant atgal į Lietuvą, iš JAV imigracijos buvo gautas leidimas grįžti atgal.

Merginos motina prieš išvažiuojant dukteriai atgal, pasiuntė Chruščevui prašymą leisti jai grįžti į Ameriką kartu su jos sužadėtuosiniu po vedybų.

Apie brolių nieko nerašo

"Komsomolskaja Pravda" nieko nerašo, kad Reginos broliis Tomas, su kuriuo ji atvažiavo 1960 metų sausio mėn., pasilieka Amerikoje. Jis mokosi Harper aukštesniojo mokykloje, Chicago, dalyvauja meninėje, visuomeninėje lietuvių veikloje ir galvoja pasidaryti civiliniu lakūnu.

Karui atskyrus tėvus nuo vaikų, jie augo Lietuvoj pas gimines, kol 1959 metais tėvai priėjo prie paties Chruščevo, kai jis važinėjoji po Ameriką ir buvo sustojęs Des Moines mieste, Iowa. Jis davė žodį, kad vaikai bus išleisti ir žodį ištesėjo.

TOKIJAS. — Priešinantis socialistams ir komunistams, Japonijos parlamentas nutarė nors iš dalies atsiųgti Amerikai už suteiktą ekonominę, finansinę paramą pokariniais metais. Amerika savo paramą Japonijai įvertino \$2 mil. Japonija grąžins tik dalį šios sumos, \$490 mil.

"Karo propaganda"

JAV atstovas pataria Sovietams uždraust Marksą, Leniną, Staliną

ŽENEVA. — Sovietų delegatui Zorinui atnaujinus reikalavimą sustabdyti karo propagandą, JAV atstovas Arthur Dean pasijuo, kad Sovietai turėtų parodyti pavyzdį, uždraudami Markso, Lenino, Stalino raštus, kuriuose įrodinėjama, kad karas su kapitalistų pasauliu yra neišvengiamas.

Zorinas įtikinėjo, kad jo šalis jokios karinės propagandos nedarė. JAV delegatas Dean bandė išsisukinėti, nors visiems esą žinoma, kad jo šalis slopina bet kokius sąjūdžius už taiką. Dean jam priminė, kad Amerika slopina tik tokius sąjūdžius, kurie nori sunaikinti Amerikos konstituciją jėgos priemonėmis.

Chruščevas taktikos sumetimais emė skelbti naują doktriną, apie taikingą sugyvenimą, nes komunistai laimėsią prieš kapitalistus ir be karo. Komunistų manifeste, paskelbtame 1948 m. Markso ir Engelso, sakoma: "Komunistai nemano slėpti savo pažiūrų ir siekimų. Jie skelbia atvirai, kad jie savo tikslą gali atsiekti tik nuvertus jėga visas egzistuojančias institucijas".

Leninas 1919 metais kalbėjo. "Mes gyvename ne tik valstybėj, bet ir valstybių sistemoj, ir Sovietų respublikos gyvavimas greta imperialistinių valstybių ilgainiui pasidarys neįmanomas. Pabaigoj turės triumfuoti arba viena arba antroji sistema".

Du bėgliai pralaužė Berlyno mūro sieną

BERLYNAS. — Du jauni vokiečiai pasileido cemento sunkvežimiu į komunistų mūro sieną, išgriovė joje 15 pėdų skylę ir pasiekė vakarinę pusę.

Vakarų Berlyno policija ju dviejų pavardžių neskelbia. Jie du surado kiek silpnesnę vietą komunistų "gėdos" sienoj, priešais buvo tuščias sklypas įsibėgėjimui.

Motorvežimis, tiesa, sieną pralaužė, bet po to sustojo. Bėgliai tada pasileido pėsiom, komunistų sargybiniams šaudant iš automatinių ginklų. Pasiekus pirmą namą, pasirodė, kad durys yra užrakintos. Persokus, neuakstą sieną, komunistų kulšos pasidarė mažiau pavojingos. Juos išgelbėjo atskubėjusi Vakarų policija.

KENNEDY IR MACMILLAN DAR KARTĄ KREIPĖSI Į KREMLIAUS DIKTATORIŲ

Jei nepriims tarptautinės inspekcijos Amerika šį mėnesį atnaujins atominis sprogdimus atmosferoj

WASHINGTONAS, D. C. — Antradienį prezidentas Kennedy ir ministeris pirmininkas Macmillan pasiuntė Nikitai Chruščevui paskutinį užklausimą apie tarptautinę inspekciją prižiūrėti atominų bombų bandymų uždraudimą, jei tuo reikalu būtų susitarta nusiginklavimo konferencijoj Ženevoj.

Grasė nubausti 15 m. kalėjimo, jei neduotų \$35,000 kyšių teismui

NEW YORKAS. — Federaliniame teisme Sanford Moore, muzikos automatų kompanijos savininkas, liudijo, kad iš jo buvo pareikalauta bankroto byloj parūpinti teisėjui \$35,000 kyšių, kitaip jį grasė nubausti 15 metų kalėjimu.

Jo liudijimu, kyšių tarpininkai buvo Dr. Robert Erdman, žinomas ortopedistas ir chirurgas, ir Elliott Kahaner, buvęs JAV prokuroro padėjėjas. Kartu su buvusiu valstybės apeliacinio teismo nariu Vincent Keogh ir anksčiau nuteistu už kriminalinius nusikaltimus Anthony Corallo jiedu buvo apkaltinti federaliniame teisme Manhattanė už reikalavimą iš Sanfordo Moore \$35,000 kyšių. Jie bus teisiami gegužės 15 dieną.

Šioji suma buvo iš jo pareikalauta, kai teisėjas Keogh sprendė jo ir dviejų kompanijonų, Sherwood Schwach ir Allen Kerner, muzikos automatų firmos bankrotavimą. Firmos savininkai norėjo nusukti \$100,000 iš firmos kasos, prieš paskelbiant ją teisme susibankrutavusia. Palytyrus jų suktybes, teisėjo Keogh tarpininkai pareikalavė Sanford parūpinti \$35,000, arba pasiruošti 15 metų kalėjimui.

"West Side Story" — geriausias filmas

Austras ir italė nunešė oskarus SANTA MONICA Cal. — Filmas apie New Yorko jaunuolius, kovojančius savo tarpe peiliais, susiorganozavus į gaujas, "West Side Story", buvo įvertintas geriausiu kūriniu, kokį Hollywoodo pramonė galėjo pagaminti 1961 m.

Filmų meno ir mokslo akademija, skirstydama "Oscar" premijas, buvo dosni visiems, kas tik prikišo rankas prie šio filmo gaminimo, iš viso paskyrė 10 "oskarų", po viena G. Charakui ir Ritai Morenai (portorikietei) už pagalbinių rolių išpildymą.

Geriausiais praeitų metų aktoriam pripažinti užsieniečiai. Austras Maxillian Shell (Marjous Shell brolis) gavo "oskarą" už savo rolę filme "Nuernbergo teisme", italė Sophia Loren — už jos rolę filme "Dvi moterys".

Teatrų rūpesčiai

(E) Lietuvoje įvykusiame vad. teatro draugijos antrame suvažiavime mažesnių miestų teatrų atstovai nusiskundė, jog silpni ryšiai su dramaturgais rimtai atsiliepia į originalaus repertuaro sukūrimą. Girdi, periferijos teatrams neretai siūlomos tokios originalios pjesės, kurios nepatenkina Vilniaus ir Kauno teatrų.

Amerikos ir Anglijos vyriausybių vadai įspėjo Kremliaus diktatorių, kad negavus teigiamo atsakymo, šios šalys bus priverstos atnaujinti bombų sprogdimus, kurių jos nebedarė nuo 1958 metų rudens. JAV jau yra visiškai pasiruošusios bandymams. Pasaulio laivams ir lėktuvams yra nurodyta vengti dviejų plačių sričių Pacifike, kur kitoj baltandžio mėnesio pusėje prasidės bombų bandymai.

Juos sulaukyti gali tik Chruščevo atsakymas, kad jis sutinka svarstyti tarptautinės inspekcijos sudarymą. Be jos Amerika su Anglija nebesutinka susilaukyti nuo bandymų, kad nepatektų iš naujo į Sovietų spastus. Praaeitų metų rudenį Vakarai pateko į tokias žabangas, kai Sovietai emė staiga sprogdinti bombas, tam pasiruošus per ilgus mėnesius, kada jų delegatai posėdžiavo Ženevoj su JAV ir Anglijos atstovais dėl visiško bandymų uždraudimo.

Macmillan pasiuntė laišką

Britų premjeras be to dar pasiuntė asmenišką laišką Chruščevui, prašydamas jo ir JAV prezidento raštą svarstyti su didžiausiu susirūpinimu. Pritarus Vakarų principui, susidarytų galimybės priėti susitarimo ir stiprinti pasaulį nauja viltim, rašė Chruščevui Anglijos ministeris pirmininkas.

Londone kalbama, jei Chruščevas vietoj atsakymo į šį Vakarų reikalavimą, pasiūlys viršūnių konferenciją, Kennedy su Macmillanu turės jo pasiūlymą priimti.

Komunistų grėsmė ateity dar padidės

McNamara prašo nesigailėti lėšų sąjungininkų stiprinimui

WASHINGTONAS, D. C. — Gynybos sekretorius Robert McNamara, pakviestas į senato užsienio politikos komitetą, kalbėjo senatoriams, kad komunistų veržimasis, ypač Pietryčių Azijoje, greičiau padidės, negu sumažės.

Komunistų grėsmė iš užsienio Amerikoje per pastaruosius metus nesumažėjo. Ji yra įsipareigojusi apsaugoti Pietų Vietnamą nuo komunistų. Ji turi įsipareigojimų ir kitose antikomunistinėse valstybėse, kurios rodo pasiryžimą gintis.

Gynybos sekretorius, padedant štabų vadų tarybos pirmininkui gen. Lemnitzer, prašė komitetą paskirti užsienio sąjungininkų ginklavimui, kiek pareikalavo prezidentas, apie \$1.6 bil. Įskaitant ir ekonominę paramą užsieniui, prezidentas tikisi išgauti iš kongreso netoli penkių bilijonų dolerių.

Orane prancūzų pogrindžio teroristai užvaldė du dienraščius ir priverė išspausdinti piktus straipsnius prieš De Gaulle ir jo taikos sutartį su arabais.

KLAIPĖDIŲ IŠPŪDŽIAI LIETUVOJE

XIV

Susitikau nepažįstamų vandentiekio darbininkų

— Vieną vakarą pavyko man pasprukti nuo palydovų Vilniuje, tai tą patį padariau ir Kaune. — toliau pasakoja praeitą vasarą Lietuvoje buvęs Klaipėdielis. — Kai pamaciau, kad palydovai, pavalgę "Kauno" viesbutyje vakariene, susėdo savo raportų rašyti apie aplankytas vietas ir net sužymėti paskirų ekskursantų padarytus pareiškimus, tai aš, nepastebėtas, pralindau pro duris ir atsėdėjau gatvėje. Nesukau į buvusią Laisvės Alėją, kuri dar praeitais metais vadinosi Stalino Prospektu, bet patraukiau į kalną. Rudę kilą gatvę, einančią lygiagrečiai Laisvės Alėjos, ečiau į pietus. Bet pastebėjau, kad mano gatvė beveik baigėsi, tai tada dar kartą pasukau į kairę.

— Greta manęs ėjo kokių 50 metų, o gal kiek vyresnis vyras. Aš priėjau prie laiptų ir sustojau. Norėjau lipni į kalną. Kai aš sustojau, tai ir jis sustojo. Aš paklausiau jo, kur šitas takas veda. Jis man atsakė, jog jis eina į Žaliąjį Kalną. Pasakiau, kad Kauno nepažįstu ir nežinan, ar ten ant kalno bus kitas kelias. Jis man pasakė, kad nuo kalno galėsiu matyti visą Kauną. Kad ant kalno yra kelių, kuriais galima toliau eiti arba grįžti. Pasakiau jam, kad esu amerikietis, kad Kaune nieko nepažįstu, ir kad išėjau tik pasižiūrėti, daugiau nieko.

Kauno fortų senakas buvo mokytojas

— Nepažįstamas susidomėjo, pradėjo klausinėti, kaip lietuviai Amerikoje gyvena. Jis pats ir apie save pasipasakojo. Pasirodė, kad jis buvo "plumberis", o Lietuvoje dabar vadinas "vandentiekio inžinierius". Jis gerai pažino inžinierių St. Kairį, kuris suplanavo ir pravedė Kaunui vandenį. Jis manęs paklausė, ar aš jį pažįstu, bet pasakiau, kad jo nepažįstu. Jis nusistebėjo, kaip aš galiu Kairio nepažinti. Pa-

aiškinau, kad Amerika didelė, lietuviai išsiblaškę. Matyt, kad Kairys Chicagoje negyvena ir į Naujienų pikniką niekad nebuvo atvažiavęs, todėl ir nepažįstu.

— Aš tam "inžinieriui" papapasakojau, kad Zaliame Kalne jau esu buvęs, kad mus jau vedžiojo po fortus ir rodė sušaudytųjų vietas. Keli žodžius tariu ir apie keistą senuką. Pasirodė, kad tas mano sutiktasis žmogus gana gerai pažino tą senuką. Jis man pasakė ir jo vardą, bet neminėsim. Pasirodė, jog tai būta gero mokytojo, didelio liberalo. Jis baigė mokytojų kursus Rusijoje. Jį persekiojo caro policija, prie jo buvo prisikabinę bolševikai pačioje Rusijoje. Jis turėjo didelį sunkumą ir Lietuvoje. Bet jis buvo geras mokytojas, jį persekiojo, bet iš darbo vis dėlto jo neatleido. Tai vienas nuosirdžių lietuvių humanistų. Jam teko nukentėti beveik nuo kiekvienos valdžios, bet savo darbo jis nemeta, iš savo namų nebegeba. Dabartinė valdžia tokių žmonių nekenčia, jie per daug geri, todėl jam ir davė tokį biauų darbą. Jeigu nedirbs, kas jam skirtą, tai turės badu mirti...

Montvilą nupiesė kitoj sviesoj

— Pasakiau sutiktajam, kad jis mums gyre kažkokį poetą, rašiusį Stalingą ir komunistų partiją gyvusius eilėraščius, kad mus net buvo nivedęs prie to poetą paminklo. Nepažįstamas ir šiuo atveju su manim nesutiko. Jis man tvirtino, kad Vytautas Montvila yra gabus poetas. Montvilą sugėbėjo atsi. spriti visiems gyvenimo spaudimams, bet kai jis buvo nuvestas į čeką ir jam buvo pagrasinta kalėjimu ir kitokiomis pasekmėmis, tai jis sutiko liaupsinti Stalingą ir kompartiją. Ne vienas Montvilą liaupsino. Liaupsino Stalingą ir Neris, ir Venclova, ir visa eilė kitų jaunuolių. Tik Kazys Jakubėnas nepabugo revolyverio prie kaktos ir nesutiko pasižadėti Stalingą liaupsinti. Montvilą pabugo...



Aktorius Richard Burton, jo žmona Sybil (dešinėje) ir prancūzų aktorė Beatrice Altariba pietauja Paryžiaus naktniniame klube. Burton pasidarė savotiška garsenybė, kai laikraščiai pradėjo rašyti apie jo menamus romantiškus santykius su aktorė Taylor.

— Vytautas Montvila gimė Amerikoje, bet Marijampolėn buvo parvežtas prieš patį Pirmąjį Pasaulio karą. Kai pradėjo organizuotis nepriklausoma Lietuva, tai 18-tus metus einąs Montvilą kartu su kitais jaunuoliais stojo Lietuvos kariuomenėn savanoriu. Jis dalyvavo keliuose mūšiuose su lenkais. Pradžioje kovėsi ties Vieviu, o vėliau ties Onušiškiu, o dar vėliau teko dalyvauti mūšyje ties Kėdainiais.

— Baigęs karo tarnybą vėl grįžo namo ir pradėjo mokytis. Mokėsi vakarais, o vėliau įstojo į Marijampolės Mokytojų Seminariją. Kaip savanoris, jis bandė gauti žemės sklypą. Jei būtų gavęs prižadėtos tai būtų tapęs ūkininku. Negavęs žemės, mokėsi. Norėjo būti mokytoju. Bet Mokytojų Seminarijoje jis pakrypo į kairę. Bet kompartijos narių jis niekad nebuvo. Tai žinome kauniškiai, kurie šį tą esam girdėję apie Montvilą. Visi 1940 metais Montvilos parašyti eilėraščiai buvo išspievertuoti. Čia daug prisidėjo nepagrįsti ir asmeniškai keršti paremti skundai. Jeigu Montvila būtų buvęs komunistas, tai čekos agentai jį būtų suradę pirmomis karo dienomis, pasisodinę į karo mašiną ir išvežę į Kulbyševą, kaip jis suėmė ir išvežė Paleckį, Cvirką, Venclovą ir visą eilę kitų savo tarnų. Montvilą atsiskakė įstoti į kompartiją, todėl rusai jį ir paliko nacių sauvalei...

— Jeigu Montvilos būtų neįskundę su naciais bendradarbiavusieji lietuviai, tai jis gal ir šiandien būtų gyvas. Patys lietuviai, patardami šaudyti Montvilą, padarė komunistams kankinį. Berekalingai jie nutraukė jauno ir gabaus lietuvių gyvybę.

— Ilgai kalbėjau su tuo „plumberiu“. Jis man patarė, išvažiuojant iš Kauno, nusipirkti Montvilos raštus, išbraukti pirmos rusų okupacijos laikais prievarta rašytus eilėraščius, ir tada pasiskaityti... Tų raštų negavau ir neskaiciau. Teisybė pasakius, nebuvo kur jų pasiteirauti, nes mums rodė „svarbesnius dalykus“. Jeigu pasitaikytų proga, tai norėčiau paklausti to kauniečio patarimo.

— Turiu pasakyti, kad jis man buvo atviras. Žinių pas jį buvo daug, ir jos įdomios. Jis man daugiau įvairių dalykų pripasakojo, nekokiąje padėtyje paliekančių Paleckio valdžią. Jo kalba labai skyrėsi nuo mūsų visą laiką sekiojusių palydovų kalbos. Manau, kad jis buvo nuosirdus. Kai įsitikino, kad esu amerikietis lietuvis, tai apsidžiaugė ir pradėjo man aiškinti. Jis mane klausinėjo apie tremtinius, bet prisipažinau, kad mažai jų tepažinau. Išskyrus iškvieštus giminius, kitų beveik nepažįstu, ir mažai ką galėjam jam pasakyti. (Bus daugiau)

NORI "INTELEKTUALINĖS" LITERATŪROS

(Elta) Šiuo metu, kai pasaulyje stebime įvairius pasikeitimus istorijoje, sociologijoje, moralėje, tai naujų bruožų turis įgauti ir menas, jis turi pasikeisti — šitokias mintis „Literatūros ir Meno“ savaitraštyje (12 nr.) paskelbė G. Mareckaitė ir jos straipsnį redakcija paskelbė diskusine tvarka, atseit, pasisakė nesutinkanti su visomis autorės mintimis. Pagal Mareckaitę, šių dienų literatūra turinti būti intelektualė, ir Lietuvoje šioje srityje daugiausia esą pasiekę lyrikai su E. Mieželaičiu, Just. Marcinkevičium, A. Maldoniū ir kt. priešaky. Gilia minties poeziją kuriant ir vyriausios poetų kartos atstovus V. Mykolaitis — Putinas. Pasirodo, jei rašytojus siekia „įprasminti“ suoliais lekiantį gyvenimą, tai jis jau pagal Mareckaitę kuria intelektualiai.

Jau blogiau esą su lietuvių prozinine literatūra — pagal Mareckaitę ji savo intelektualiniu lygiu aiškiai atsiliekanti nuo poezijos. Iš viso, lietuvių literatūroje intelektualinė proza neturinti gilesnių šaknų ir šiuo požiūriu autorė rado tik vienintelį tinkamą kūrinių jį jis sukurtas dar laisvos Lietuvos sąlygomis ir, to paties Mykolaičio-Putino, būtent „Altorių šešėly“. Mareckaitė dejuoja, kad dabartinė „tarybinė“ lietuvių proza dar trūksta herojaus, kurį charakterizuotų „įtemptos, ieškančios minties pulsavimas, kurio samoneje atsispindėtų didelis... Jį supantis pasaulis“.

Diskusinio straipsnio autorė nurodo, kad jau atėjęs metas iš lietuviškos prozos reikalauti „gilumo ir filosofinės minties“. Ji pirmiausia sustoja ties lietuviškuoju jaunimu — pasak jos, „mąstančiu, dis-

kutojančiu, ieškančiu literatūroje savo minčių ir svarstymų atspindžio, atsakymo į gyvenimo keliamus klausimus“... Dabar jau ne tie laikai, kai, girdi, skaitytojus teko maitinti su pasigėrėjimu keliančiais herojais. Jaunoji karta turinti galimybių plėsti savo akiratį ir pati autorė nesistebi, kad prieš keletą metų išleisti V. Rimkevičiaus „Studentai“ iškėlė aštrias, iki tol mažai liestas problemas.

Vis dėlto... Rimkevičius savo „Studentuose“ pasirodęs ne tiek intelektualus, kaip J. Marcinkevičius su „Pušimi, kuri juokėsi“, i kuri veikalą studentai taip pat karštai reagoavo. Autorė nori giliai mąstancio, intelektualaus herojaus lietuvių literatūroje, ji nori, kad komunistinė tikrovė būtų giliai įprasminta. Ji priimana ir lietuvių kritikų dažnai svarstytą klausimą — ar galima kalbėti apie intelektualinę literatūrą, jei joje vaizduojamas kolchozinių gyvenimas, jei herojus — kolchozinkas ar darbininkas? Galima, atsako autorė, nes viskas priklauso nuo autoriaus talento. Tas rašytojų talentas, pasirodo, turįs vaizduoti ir komunizmo statytojus, jis... tinkamas viskam, nes... juk reikia tenkinti partijos reikalavimus. Tačiau stipriai abejotina, kad, kaip teigia Mareckaitė, toks ntenas sugebėtų patenkinti ir žmogų.

TAMPA, FLA.

Ona Popelienė kovo 27 dieną šventė savo gimtadienį. Ta proga atsilankė daug draugų ir prietelių ją pasveikinti ir pagerbti. Celebrantė svečius pavaišino skaniais valgiais. Atsilankiusieji sudainavo ilgiasių metų. Visi linksmi praleido laiką. Svečias

Nevienoda nuomonė apie Panevėžio monografiją

Renkant knygai prenumeratas gaunama užsakytojų pageidavimai, pastabos ir pamokymai. Jų daug ir įvairūs. Skaitytojams gal bus įdomu nuomonės tų, kurie surišti su knyga.

Autorius, nelauktai apviltas sudėty į savo knygas vilčių ir lėšų, pesimistiškai rašo: „Gerb. p. Vadopalas, Jūsų pasiūlytos knygos apie Panevėžį užsisakyti negalėsiu. Savo tris knygas parašiau be jokių honorarų ir jas išleidau be jokios paramos iš šalies. Jų išleidimas man atsiėjo per 5,000 dolerių. Leisdamas trečiąją knygą, buvau paskelbęs spaudoje jos prenumeratą. Prenumeratorių atsirado tik 75, kurių skaičiuje panevėziečių beveik nėra, o panevėziečių turėjau daug pažįstamų ir net prietelių. Savo knygų išleidimui įdėty pinigų nemanau atgauti. Šiandien lietuviškas knygas mažai kas beperka, o ir nesąžiningi knygų platintojai už parduotas knygas neatiskaito. Tokių knygų platintojų yra ir Čikagoje. Šią knygą lengvai galėty išleisti vien jūsų klubo valdyba, jei kiekvienas jos narys tam tikslui paskirtu po 200-300 dolerių... Su pagarba, J. Vaičieliūnas“.

„Malonūs Tautiečiai J. Masilionis ir A. Vadopalas,

Kita, kupina jaunatviškos giedros dainų autorė rašo: „Mačiau Kelievyje, kad yra susiorganizavęs Panevėziečių klubas. Aš esu nuo Panevėžio; mano Tėvelis tarnavo pas dvarininką J. Karpį Klovainių dvare. Aš atvykau į Ameriką jaunutė 1911. Visą laiką gyvenau Chicagoje, tik dabar nuo 1959 persikėliau į Indjaną dėl sveikatos, 80 mylių nuo Chicago. Aš eilutes (turbut eilėraščius, A. V.) briežiu senai iš jaunystės. Caro laikais buvau socialistė. Panelė G. Petkevičaitė-Bitė mane vadovavo. Klausykite, Bičiuliai, atvažiuokite vasarą vakacijų pas mane ir gausitė indomios medžiagos iš senų laikų moters. Man atrodo, bus gerai, ar ne? Aš turiu labai daug gražių išpūdžių jums duoti, tokių net verkti reikės, ir stebuklingų vaidelių. Sulaukykite knygą spausdinti. Aš jums tą knygą ir paremsiu spaustuvės lėšoms. Man ta knyga bus indomios. Panevėžys! O boy! Aš rašinėju eilutes į Naujienas vardu Juzė Rašinskienė. Laukiu jūsų atsakymo, ačiū. Ačiū jums už kilnų ir bangų darbą, ačiū. Lieku jus gerbianti Juzė Reifan Rašinskienė“.

Antanas Vadopalas

Jeigu nori sužinoti naujaušias ir tikriausias žinias, kas dedasi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį „Naujienas“.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO INSULIACIJOS PROBLEMAS. Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išdirtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams materialų.
CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

BALTIC BAKERY

CLEVELAND, OHIO

Turime pranešti mūsų malonų klientų dėmesiui, kad nuo š. m. balandžio mėn. 4 dienos mūsų kepyklos produktų į Baltic Delicatessen (69080 Superior Ave.) krautuvę nebepristatome.

Šiame rajone mūsų produktai gaunami šiose krautuvėse:

- 5819 SUPERIOR AVE.
- 6502 " " "
- 6510 " " "
- 7031 " " " (Degučio daržovių krautuvė)

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS **MOVING**
IS TOLI IR ARTI
(Nauji dideli traukai - Gražūs ir kruštyti traukai)
Slėgų metų patyrimas - Slėgus ir sąžiningas pataravimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36th St. Tel. Wabbrook 5-9209

Ar Jūs esate toks LINKSMAS? Jei ne, tai pradėkite TAUPYTI ŠIANDIEN!



Federal Savings
and Loan Association

2202 W. Cermak Road
Chicago 8, ILL.

Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government
METINIS DIVIDENDAS mokamas visoms sąntaupsms

4 1/2%

Partraukime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešitė savo banko knygtę. Pinigams padėti nereikia vadinėti. Juos galite pasigyti paštu. Mes apmokėjime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS,
Prezidentas

ISTAIKOS VALANDOS: Kasdien nuo 9:00 iki 5:00 val. vakaro. Ketvirtadienis nuo 9:00 iki 11:00 val. vakaro. Šeštadienis nuo 9:00 iki 11:00 val. vakaro. Tiesioginiai ir atidėję.

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS. TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

4 1/2%

per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070



All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

Universal Investment Share Account

KAIP VAIKŲ PARODA IŠNAUDOJAMA SOVIETŲ KOMUNIZMO PROPAGANDAI

Pas Bobryniną šampanas upeliais tekėjo

Chicago Tribune Washingtono korespondentas Willard Edwards praėjusio sekmadienio laidoje pateikė labai įdomių dalykų apie "kultūrinių mainų tarp JAV ir SSSR produktą" — Sovietų Rusijos jaunimo meno ir technikos projektų parodą.

Tą Sovietų propagandos parodą iš New Yorko ir Minneapolisio perkėlus į Washingtoną, praėjusį šeštadienį Sovietų ambasadoje ta proga buvo suruoštas didelis rautas, kuriame, pasak Edwards, "šampanas tekėjo upeliais, o ikros atsargoms nebuvo galo". Rusijos ambasadorius Anatolij Dobrynin buvo geroje formoje, o jo juokavimai rado audiencijos palankų pritarimą.

"Šioje parodoje jūs pamatysite zuikius už arklius didesnius", juokavo Anatolijus Dobryninas, naujai paskirtasis SSSR atstovas. "Tikiuosi, kad spauda šito pasakymo nepavadins Rusijos gyvenimo perdėjimu".

JAV protesto sovietai nepaiso

Suminėjęs priežastį, kad dėl parodoje Lietuvos, Latvijos ir Estijos perstatymo Sovietų Rusijos dalimi tame rautė nedalyvavo JAV Informacijos agentūros direktorius Edward R. Morrow ir aukštieji valstybės departamento pareigūnai, Tribunos korespondentas rašo, kad buvo ir "daug svarbesnių priežasčių", dėl kurių oficialūs svečiai neda-

lyvavo, o viena (priežastis) yra net per daug rimta. Rėmėjai vadinamojo kultūrinio apsikeitimo, kurio vardu ši paroda čia atgabenta, buvo giliai sukręsti, patyrę, kad rusai šią vaikų dailės parodą panaudojo kaip uždangą savo didžiausiam propagandos užsimojimui paskutiniiais metais.

Gautomis informacijomis, tie parodai vadovaujantieji 28 rusai nepraleido progos bei pareigos ir žvalgybinės informacijos pasirinkti.

Dvi įžymybės vistiek atėjo

Sovietų ambasadorius Dobryninas nors tiek buvo pradžiugintas, kad pas jį (į rautą) atvyko bent dvi įžymybės — Aukščiausio teismo teisėjas William O. Douglas ir Tarptautinio monetarinio fondo tarybos pirmininkas Per Jacobsson bei jų žmonos, nepaisydami valstybės departamento uždraudimo.

Dobryninas praleido dvi valandas, besisveikindamas su jais ir šimtais kitų į parodą atvykusių.

Nuo dabar iki balandžio 25 d. paroda bus atidaryta. Ji buvo įrengta Wheaton, Md., viename iš gyviausių priemiesčių, kurie kaip grybai išaugo aplink Washingtono miestą per praėjusius 10 metų. Milžiniškas krautuvų centras, apimęs šimtus akrų, kasdien patraukia desimtis tūks-



UNITED PRESS-NAUJIENU Photo
Abderrahmane Fares, laikinas Alžiro prezidentas, pasakė vykdamosios valdžios posėdyje kalbą, pareikšdamas, jog Alžiras niekad netaps antruoju Kongo. Prancūzų komisionierius Christian Fouchet įvesdino laikiną Alžiro vyriausybę, susidedančią iš dvylikos narių.

tančių žmonių, kurių daugumas bus sugundytas rusų paroda.

Propagandistai puola JAV

Patį paroda patraukia ir tėvus ir vaikus. Ji pavaizduoja, kokių fantastinių polėkių gali pasiekti rusų vaikų iki 18 metų vaizduotė tapyboje, vandens spalvose, skulptūroje ir gražiai pagamintuose lėktuvų, traktorių, dyzelio lokomotyvuose bei motorizuotuose įrankiuose.

Penkiolika iš 28 rusų, vadovaujančių šiai parodai, kalba angliškai nepaprastai gerai. Jų kalbų tikslas yra menamai aiškinti vaikų auklėjimą Rusijoje. Be to, jie duoda vakarines pasikaitas, atsakinėja į klausimus ir siūlo apsilankyti amerikiečių namuose, mokyklose, bažnyčiose, įstaigose, politiniuose susirinkimuose ir socialiniuose pobūviuose.

Šitokiuose pobūviuose vaikai yra greit pamirštami. Sovietų propaganda yra skelbiama be pertraukos. Jungtinės Valstybės puolamos dėl turėjimo bazių užsieniuose, dėl atmetimo sovietų "taikos pasiūlymų", dėl "agresingų" veiksmų Berlyne, Kongo, Laose, Vietname ir Kuboje.

Propagandos ekspertai

Komunistinės linijos jie nekelbia bet kam ir bet kur. Kur pasitaiko palanki audiencija, kurios tarpe yra pacifistų, "bombos uždraudimo" elementų arba "liberalų", ten doktrina skelbiama griežtu tonu. Prieš kitokių klausytojus, susidedančius tik iš žingėdaujančių, ji (komunistinė linija) pateikiama apsuksuriais, sugabiai, mažomis dozėmis ir su geru humoru.

Kiekvienas tų (28) rusų turi jo ar jos asmenybei ir specifikiems sugebėjimams priderintą užduotį. Tie (parodos) vadai yra suskirstyti sekamai:

Zoja Ivanova Solodkaja, parodos direktorė, Maskvos amatų mokyklų direktorė. Ji yra gerai atrodanti moteris, juodais plaukais lygiai užpakalin suukuotais, apsuksuri vartojant sakinius apie "bendradarbiavimą tarp Jungtinių Valstybių ir Sovietų Sąjungos moterų ir bendrai žmonių"; ji kalba per vertėją. Būdama neginčijamas šios parodos bosas, ji asmeniškai ne užsima propagandos darbu. (Visi kiti čia išvardintieji kalba angliškai).

Jurij Petrovič Izumov, "vaikų ekspertas". Rusų jaunimo laikraščio redaktoriaus padėjėjas, Izumovas specializuojasi kalbėti berniukų skautų mitinguose, kur jis dalina "pionierių" ženklelius. Tai ženklai Rusijos jaunomenės organizacijos, kurios nariai turi pasizadėti išduoti net savo tėvus, jei pastebi, kad tėvai nuslysta nuo komunistų partijos linijos. Izumovas pasakoja Amerikos skautams, kad tarp skautų ir pionierių nėra jokio skirtumo.

Skatina mokytis komunizmo Zoja Aleksejevna Malkova, Sovietų Patologijos akademijos vyresnė mokslinė darbininkė, didesnę laiko dalį praleidžia Amerikos mokyklose, įtaigodama mokytojus ir mokinius, kad

mokytųsi komunizmo "atvirai ir besaliskai".

Andrej Mikolajevič Zacharovas, anglų kalba leidžiamo ir JAV platinamo sovietų žurnalo "USSR" vyresnis redaktorius. Jis yra 31 metų amžiaus, atrodo jaunas ir yra patrauklus ir gyvūdo, laikomas specialistu pavaiškumui santykių su Amerikos laikraštininkais ir "intelektualais".

Jurij Vladimirovič Fedorovas, vyresnysis "Rytų ir Lotynų Amerikos" redaktorius. Jis laikomas visoje grupėje gabiausiu ir veikliausiu propagandistu, mokančiu įtikinančiai pasirodyti prieš jaunuosius ir senuosius. Jis pagarsėjo Minneapolisje, sveikindamas astronauto John Glenn skridimą ir simpatiška pastebėdamas, kad, esą, "mes, sovietų žmonės, buvome labai sujaudinti Gagarino ir Titovo skridimo metu, dėlto aš galiu suprasti amerikiečių susijaudinimą šiandien". Tik po to buvo atsiminta, kad Rusijos žmonės apie tuos skridimus visiškai nieko nežinojo, kol jie baigė apskristi.

Arkadij Leontovič Ognivevas, "Daily Review" redaktorius. Jis yra priskiriamas prie "taikos grupių" ir kitų taikai simpatizuojančių auditorijų, kurios pajėgia priimti liaupsinančias prosovietiškas kalbas, iškeliant Kremliaus "taikingas intencijas". Tokioms audiencijoms jis papasakoja, kaip "šimtai amerikiečių lėktuvų kasdien perskrenda Sovietų teritorijos sienas, bet nuskrenda nesunaikinti, nes premjeras Nikita Chruščiovas nori vengti karo. Paklaustas apie rusų piktadarystę, jis atsako: "Visa tai buvo Stalino laikais."

Dabar visai kas kita"... Aukščiau išvardintieji kalbėtojai, būdami Minneapolisje, lankė po 5-6 grupes kasdien. Vienur kitur jie susilaukė kritiškų klausimų.

Jie turi pilnas rankas darbo

Stebėtojai patyrė, kad būdami Minneapolisje rusai vienu metu aplankė keletą religinių grupių nuo unitarų iki Romos katalikų; 16 mokyklų pradėdant vaikų darželiu, baigiant kolegijos lygiu; penkias taikos grupes, tokias kaip Moterų tarptautinę lygą už taiką ir laisvę; dvi mokyklų tarybas, keletą 4-H (jaunų ūkininkaičių) klubų; demokratų fermerių ir darbininkų ir respublikonų mitingus ir susirinkimus; visą eilę berniukų skautų mitingų; jaunesniųjų prekybos rūmų ir kelis farmų mitingus.

Jie beveik kas vakarą buvo kviečiami į svečius pas vaishingus piliečius; jie rodėsi televizijoje ir per radiją kalbėjo.

"Jie dabar vykdo priderinimo (conditioning) procesą, kurio tikslas yra suminkštinti pasipriešinimą komunizmui, kurs yra pasiekęs nežinomą amerikiečių skaičių", — pastebėjo vienas žvalgybos darbininkas. "Ir mes nieko negalime jiems daryti"...

KOLCHOZAI MAŽAI SEJA KUKURŪZŲ

A. Sniečkaus nurodymai žemdirbystės sistemai

(Elta) Po partijos ek plenumo žemės ūkio klausimais vis labiau agituoja už naujos, kaupiamųjų kultūrų sistemos įvedimą. Po visos eilės agronomų ir žemės ūkio specialistų pasisakymų, sovietinėje Lietuvos spaudoje kovo 24 d. pasirodė ir A. Sniečkaus straipsnis „Ryžtingai pertvarkyti pasėlių struktūrą“ („Tiesa“ 71 nr.). Lietuvos kp pirmasis sekretorius vėl pateikia visą eilę direktyvų ir nurodo, kad artėjant pavasario sėjai būtina atsisakyti senos žemdirbystės sistemos. Daugiausia dėmesio straipsny skiriama kukurūzams ir grūdams. A. Sniečkaus, kreipdamasis į Lietuvos kolchozininkus, su pasididžiavimu sako:

„Prisiminkime, kokį didelį darbą atliko partija per pastaruosius metus, plačiai įdiegdama kukurūzus. Dabar jau

nėra nei vieno žemdirbio, kuris skersa akimi žiūrėtų į šią kultūrą“. Tačiau gyvenimas kalba ką kita. Lietuvos kaime paskutiniiais metais paplito labai daug kandžių posakių apie partijos „numylėtinį“ — kukurūzus. Dauguma jų net nėra lietuvių kilmės, o tiesiog vertimai iš rusų kalbos. Štai vienas tokių posakių:

Lūdnesnės pasakos nežino Sąjunga
Kai apie kukurūzus kalba Nikita.

Dvi trumpos eilutės labai vaizdžiai išreiškia kolchozininkų pažūrą į kukurūzus. Jie iki šiol dar nerado vyraujančios vietos Lietuvos laukuose. Apie tai, pats sau prieštaraudamas, kalba ir A. Sniečkaus. Svo straipsnyje jis pabrėžia, kad „ypač didelis trūkumas, peržiūrint pasėlių plotų struktūrą, yra tai, kad kolūkiai ir tarybi-

niai ūkiai nedrasiai plečia kukurūzų plotus“. Taigi, ar galima po to kalbėti apie gerą žemdirbių pažūrą į kukurūzus?

Čk pirmasis sekretorius pateikia visą eilę pavyzdžių, kad kolchozai ir sovchozai ignoroja kukurūzus.

Toliau A. Sniečkaus pasisako už besalygišką grūdinių kultūrų plotų išplėtimą, kuris, jo nuomone, yra vis dar nepažankamas. Čk pirm. sekretorius čia kritikuoja beveik visus Lietuvos rajonus, kurių pasėlių balanse grūdinės kultūros užima tik 29-35% viso pasėlių ploto. Žinoma ir čia kaltinama žalienu sistema ir Lietuvos žemės ūkio darbuotojai, kurie augino „žoles pašarams“ ir visai nesidomėjo „kukurūzais ir grūdais“.

Jei nenori atsilikti nuo pasaulio įvykių — SKAITYK „NAUJIENAS“ — JOS TEIKIA GERIAUSIAS, TEISINGIAUSIAS ŽINIAS



Bothered by "Roll Togetherness"?

It's a common complaint. Take an ordinary mattress. Put a 190 lb. man on one side and a 130 lb. woman on the other. What happens? You guessed it. The mattress sags towards the heavier weight. He sleeps in a hollow. She sleeps on a slope. Uncomfortable? You bet.

That's one sleep problem we've solved many times because we know there's one mattress—the Beautyrest—that gives single bed comfort in a double bed.

BEAUTYREST...the Happiness Money Can Buy

CHOICE: Quilted or Tufted...Regular or Extra Firm
STANDARD SIZES \$79⁵⁰ SUPER SIZES \$89⁵⁰ UP



Headquarters for Beautyrest made only by Simmons

WOLSKY BROS. FURNITURE AND APPLIANCE CO.

OUR NEW LARGER HEADQUARTERS
6141 SO. HALSTED ST. CHICAGO 21, ILL. Tel. Radcliffe 3-4044 or TRiangle 3-0085

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2%
ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokėsimė nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome applanstyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antradi. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ON INVESTMENT ACCOUNTS

4 1/2%

join our stainless club

5 VIENETŲ PEILIO - ŠAUKSTŲ
SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija \$21,000,000.00

SANTAUPOS, ATNESTOS PRIEŠ
KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ,
GAUS DIVIDENDUS UŽ
VISĄ MĖNESĮ

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4
Antradi. " 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta
Ketvirt. nuo 9 iki 8
Penktadi. " 9 iki 6
Šeštadien. " 9 iki 1

District Savings
AND LOAN ASSOCIATION
3130 South Halsted Street • Chicago 8 • CLiffside 4-0104
ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

help your HEART FUND help your HEART

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antradi. " 9 " 4 " "
Trečiadi. uždaryta visą dieną
Ketvirtadi. nuo 9 iki 8 po piet
Penktadi. " 9 " 8 " "
Šeštadi. " 9 " 12:30 "

Chicago Savings bendrovės naujai padidinta istaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai viena įdomiausių ir mūsų klientų patogumui puikiai įrengta istaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigų Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkėse centre.

Current Dividend up to 4% %

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, APRIL 11, 1962

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-8100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:

In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiestiuose metams \$15.00, pusei metų \$8.00, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje

metams \$13.00, pusei metų \$7.00, trims mėnesiams \$4.00, vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniuose

metams \$16.00, pusei metų \$8.00, vienam mėnesiui \$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tes.

Paskutinis Amerikos - Britanijos atsišaukimas

Jungtinės Valstybės susitarė su D. Britanija dar kartą atsikreipti į Sovietų Sąjungos premjerą Chruščiovą ir jį paraginti, kad jisai priimtų Vakarų pasiūlymą dėl branduolinių išbandymų atmosferoje uždraudimo, pagrįsto efektinga tarptautine inspekcija. Jei Chruščiovas pasiūlymą priims, tai Jungtinės Valstybės atsakys nuo savo plano pradėti išbandymus šio mėnesio pabaigoje. Bet jeigu jisai pasiūlymą atmes, tai JAV branduolinė programa bus vykdoma.

Vakar bendras amerikiečių-britų raštas šituo reikalu buvo paskelbtas Washingtono ir Londone. Londone jį perskaitė spaudos atstovams pats premjeras Macmillan, o Washingtono tokio pat turinio raštą davė reporteriams spaudos sekretoriaus pavadojuotas ir paskui prez. Kennedy spaudos konferencijoje pasakė, kad tai tas pats dalykas, kurį paskelbė Macmillanas.

Tai paskutinis atsišaukimas į Kremliaus valdovą sustabdyti branduolinių apsiginklavimo lenktynes, kad pasaulis nekaltintų Amerikos, jei Chruščiovas atsakys kooperuoti ir tuo būdu privers Ameriką atnaujinti branduolinius išbandymus atvirame ore.

Washingtono ir Londone yra labai nedaug vilties, kad Nikita sutiks priimti tarptautinę inspekciją. Bet, tokiu atveju, ant jo kris atsakomybė prieš savo krašto žmones ir prieš civilizuojamą žmoniją dėl pavojaus ateičiai.

Papeikimo rezoliucija prieš Izraelį

JT Saugumo Taryba priėmė, 10 balsų prieš 0, rezoliuciją, barančią Izraelį už ginkluotą ataką prieš Sirijos sargybos punktą.

Rezoliuciją įteikė Amerikos ir Anglijos delegatai Saugumo Taryboje, ir už ją balsavo visi Saugumo Tarybos nariai, išimant Prancūziją, kurios delegatas susilaikė nuo balsavimo.

JAV ir Britanija tuo būdu atsidadė viename fronte su Sovietų Rusija.

Panašiai anąmet Amerika ėjo su Rusija ir komunistų bloku prieš Angliją, Prancūziją ir Izraelį Suezio krizės metu. Su komunistų diktatūromis prieš demokratinius JAV sąjungininkus!

Dabar arabai ir komunistai reikalavo, kad Saugumo Taryba ne tik pabartų Izraelį, bet kad ji ir nubaustų. Bet amerikiečiai ir britai nesutiko ir pasiūlė daug švelnesnę rezoliuciją, negu anie reikalavo.

APŽVALGA

Samokslas prieš Amerikos Lietuvių Tarybą

(Tęsinys)

Tačiau tarp vasario 5 ir vas. 12 LB vadų nuotaikos bei nusistatymai visai pakitė.

Nors LB Centro Valdyba atėmė Vileišiui teisę organizuoti delegaciją ir uždraudė jam viešai savo žygius garsinti, bet jisai nepalioję šaukęs telefonu įvairius asmenis Amerikos miestuose, kviedamas juos dalyvauti jo "delegacijoje" ir skelbdamas spaudoje, kad visi jo pakviesti asmenys susirinkę Staller viešbutyje Washingtono, iš kur jie eis į Baltąjį Namą.

P. Vileišis paverčiamas "kankiniu"

Bet buvo keista, kad po delegacijos sąrašo sudarymo vas. 3 d. bendrame Alto ir LB posėdyje ir po sąrašo pasiuntimo telegrafu D. Martinui (pasiuntė V. Adamkavičius) LB Centro Valdyba nesutiko viešai skelbti, kad Vileišiui atimta teisė organizuoti delegaciją ir kad jisai pats yra iš delegacijos sąstato pašalintas.

Adamkavičius nesutiko to skelbti, nepasitaręs su pirm. Jasačiu. Ar juodu tarėsi, nežinia; bet sutikimo paskelbti bendrame ALT-LB komunikate spaudai apie atmetimą Vileišio juodu nedavė, ir patys tokio pranešimo spaudoje nepaskelbė.

Cia tai iš tiesų buvo "skambutis", tik visai ne tokios prasmės, kaip pasakojama Barzduko leidinyje.

Buvo aišku, kad jie laiko Vileišį "atsargoje", tik dar nebuvo sugalvoję tinkamo plano, kaip jį panaudoti prieš Altą.

Bet apie savaitės pabaikimą jie turėjo jau beveik smulkmeningai išdirbtą planą: nagi išvystyti smarkią propagandos kampaniją, skelbiant, jog Vileišis buvęs išmestas iš delegacijos "klastingu būdu". Reikėjo tik surasti tos "klastos" kaltininką.

Jisai buvo surastas: tai — Alto sekretorius Dr. P. Grigaitis!

Išradingiausias tarp LB vadų strategas, V. Adamkavičius

Atrodo, kad Izraelis nusikalto. Tarptautinė tyrinėjimo komisija surado, kad iš Sirijos pusės nebuvo provokacijos, kaip kad sakė Izraelio atstovai, teisindami savo kariuomenės agresiją. Jei komisija sako tiesą, tai JAV vargiai begalėję laikytis nuošaliai. Tada arabai sakytų, kad Jungtinėse Valstybėse nėra teisingumo.

Nenuostabu, kad vėliau, kviedamas jį savo "delegaciją" vieną Alto Vykd. Komiteto nari "long distance" telefonu iš Waterburio, Vileišis jau tylėjo apie sen. Dodd, bet gyrėsi turintis buv. Connecticut gubernatoriaus Abraham Ribicoff "paramą".

Lapkričio mėn. jisai gyrėsi, kad jį remia abudu Connecticut senatoriai: Dodd ir Bush — demokratas ir republikonas. Šių metų sausio mėn. — kad jį remia sen. Dodd. O vasario pradžioje — kad jį remia Ribicoff. Nėra jokios abejonės, kad Ribicoff'o "parama" buvo grynas melas.

Tačiau planas pakelti Vileišį į nekaltai nukentėjusią Alto sekretoriaus "keršio" ir "diktatoriškų palinkimų" auką brendo ir stiprėjo.

Džentelmeniško susitarimo sulaužymas

Tame pačiame "Pro Memoria" paragrafe, kur David Martin išreiškė pageidavimą, kad LB atšauktų Vileišį, kaip "ryšinininką", Martinas dar pagėdavo "tolimesnį ryšį dėl delegacijos priėmimo laikyti per abiejų organizacijų centrą (jau jis laikė Alto raštine Chicagoj)".

Barzdukas mokė pinti sukčius sakinius, bet ir iš jo žodžių galima suprasti, jog Martinas pasakė Adamkavičiui, kad delegacijos reikalus tvarko Alto Vykd. Komitetas, o ne LB. (Alto sekretorius raštinė niekad nebuvo LB centras.)

Sis dalykas jau buvo aiškus vasario 3 d., kai Martinas paskambino Grigaičiui, atsiprašė, nėdamas dėl padarytos apgailėtinos klaidos, aplenkiant Altą. O dabar, vas. 5 d. pavakare, jisai tai patvirtino pasikalbėjime su Adamkavičium.

Lūdną tikrovę. Bet ką tai reiškia LB vadams! Toje pačioje "Pro Memoria" skiltyje Barzdukas pasakoja, kad jį delegacijos sudarymo reikalą "išterpus Altui", "buvę nepatogu Martinui, vedusiam pasitarimus su dr. Vileišiu ir prel. Balkūnu dėl audiencijos" — buvę nepatogu "atstumti Alto grupę".

Buvo, žinoma, kaip tik atbulai. Altas seniai turėjo raštu duotą prizadą, kad prez. Kennedy priims Am. Liet. Tarybą. Taigi "išterpė" ne Altą, o LB. LB vadai trukdė, kėlė triukšmą visuomenėje ir labai sukludė duoto Altui prizado įvykdymą.

Bet iš to menamai Alto sekretoriaus pavartoto išreiškimo "persona non grata" LB Centro Valdyba pasigamino sau pateisinimą susitarimui sulaužyti.

Be reikalo susijaudinta

J. Jašinskas "Spaudos pabirose" (žiūr. "Naujienų" liter. priedą, iš kovo 24 d.) rašydamas apie poetą K. Jakubėną, pacitavęs jo kūrybos iš gerų ir blogesnių laikų, netgi apie "išbėgusią gaulją prispaudėjų", pagaliau, begalniai dramatiškuodamas, ištiesai cituoja, jo išaiškinimu, K. Jakubėno vaikišką eilėraštyką, patalpintą "Eglutėje", prie kurio buvo užrašyta, jog: "Prisiuntė Pr. Alšėnas".

Argi J. Jašinskas nebeatiskiria žodžių sąvokų "prisiuntė" ir "sukūrė"?

"Eglutei" dažnai pagelbėju pasiūsdamas parinkęs mįslių, patarlių, priežodžių, vaikiškų jupkelių ir t. t. Tas viskas yra iš mūsų liaudies kūrybos ir paskirų autorių neturi. Jų autorius — mūsų liaudies. Pasitaiko ir liaudies dainelių be parašų. Taip buvo ir su tuo eilėraštyku. Jis buvo atspaustas "Sandaraj" ir, nežinia dėl kokių priežasčių, be jokio parašo. O jo stilius — tikrai liaudiškas. Iš tenai jis paimitas ir pasiūstas "Eglutei".

Gi prie dalykelių, kurie gaudami be parašo, "Eglutės" Redakcija pati pažymi, kas prisiuntė. Pr. Alšėnas

Niekas nenori Ricco

JAV aukščiausiajam teismui atsiskaičius persvarstytį imigracijos įstaigos nuosprendį buvusį žymų Chicago gėngsterį Paul Ricco ištremti į jo kilmės vietą, imigracijos įstaigos dabar turi galvosūkio, kur jį dėti, kadangi jokia šalis nenori jo priimti. Ricca yra imigrantas iš Italijos, 1928 metais gavęs JAV pilietybę ir išsižadėjęs Italijos pilietybės. Nors jis Italijoje tebėra pageidaujamas už žmogaus užmūgimą, tačiau kaip nesavo piliečio Italija Ricco nebeprisima.

Ricca Chicagoje dukart jau buvo teistas sėdėti kalėjime — 3 metus už mokesčių nusikimimą ir 10 metų už suokalbį aplipšti filmų pramonę.

Matote, kur LB vadai nuvažiuavo? Jie teigia, jog Vileišis iš delegacijos "išmestas", pasiremiant "sufabrikuotu tvirtinimu", kad jisai esąs "persona non grata" Baltajam Namui!

Šitame LB "ultimatume" nėra nė krūtelės tiesos. Sis pačių LB vadų prasimanymas yra gryna fabrikacija!

Tačiau tenka čia pastebėti, kad LB Centro Valdybos nariai, atėję į antrą bendrą posėdį, vas. 12 dieną, neužsiminė nė vienu žodžiu, kad Vileišis turis būt grąžintas į delegaciją.

Jie patys buvo pašalinę Vileišį iš delegacijos ir apie jo "grąžinimą" nebuvo jokios kalbos.

Jie atėjo į posėdį visai kitu tikslu: reikalauti visiško pakeitimo audiencijos programos, visų vienbalsiai priimtai vas. 3 d. posėdyje, kad delegacijai

mą į kertę ir griežtai paklausė: — Užvakar apie ką tu kalbėjaisi su Liza?

— Aš? Taip sau, apie viską, o kas? Aleksejus, perkreipęs lūpas, pašnairavo į jį ir, užsitraukęs papirosos dūmą, vėl paklausė:

Vienatve skundeisi, ką? — Skundžiausi? Nė truputėlio! Tai tiesiog šaipysau, žodis iš kalbos...

— Tu galvok, ką šneki! — Tu jį lydėjai? — Na taip!

— Ką gi ji apie mane sakė? — paklausė Foma, glostydamas istinusį žandą.

— Tą patį, ką ir aš sakau: makaulė tavo kvaištelėjusi...

— Ne, iš tikrųjų? — Žiūrėdamas rūkstantį papirosos galą, Somovas pašaipiai tarė:

— Jau patikėk! Taip ir pasakė. — Tai nieko! riktelėjo Foma, ir lyg pajuto, kad netgi dantį maziau skauda. — Aš jai įrodysiu...

— Stai kas, — tarė Aleksejus, šypsodamasis ir koja sklaidydamas ant grindų drožles, — duosiu tau patarimą — arba tiesiog papasakosiu atsitikimą, kaip man buvo. Pamačiau aš kalėjime pasivaikščiojimo metu inteligentę, ir ji taip pat stai iš karto įbrito į širdį...

— Ką tu? — nustebęs sušuko Foma.

(Bus daugiau)

M. GORKIS

ROMANTIKAS

4. Žmogus būtinai nori savo sielą išlieti, parodyti ją puikiams, šventadieniškais rūbais, visą, visu ūgiu... Juk žmogus, kaip jūs žinote, jauna būtybė! Suprantama, ne metais, o visu gyvenimu — argi seniai gyvename? Tiesa? Ir staiga — niekas nieko nenori klausyti, ir — sielos vienatvė... minčių mirtis ir nebylumas! Aš tam prieštarauju: žmonių susivienijimas yra būtinas — taip? Interesų vieningumas gerai... o iš kurgi vienatvė ir nepakeliamas maudulys kartais? Štai...

— Ne visiškai surantu, apie ką jūs kalbate, — pasakė Liza, ir jos balsas vėl nusikambėjo griežtai, mokytojiškai.

Foma pasižiūrėjo į ją šypsodamasis, ji, suraukusi antakių, atsakė jam labai aštriu žvilgsniu, vėl atšaldžiusiu jo įsikarsčiančią. Klstelėjusi pečius, permėtė ant krūtinės kasą ir mikliai judino pirštus, išspindama ir įpindama juodą kaspiną, kalbdama nenatūraliai storai:

— Tauti keistoka girdėti! Pripažįstant interesų vieningumą...

— Dalykas, matote, tas, — prieštaravo Foma, — jeigu vienas spindulys — čia, kitas — ten, tai nebus šilumos... reikia sulieti visus spindulius į vieną, tiesą?

— Na taip, bet ką gi jūs vadinate sponduliu?..

— Mano siela ir jūsų, štai — saulės spinduliai, vaizdžiai kalbant...

Kai Foma pakilo eiti, jam pasirodė, jog Liza į jį žiūrėjo įtariai, stengėsi laikytis nuošaly ir, kai jis atsivėikindamas paspaudė jai ranką, ji smarkiai patraukė ją į save.

Ir vėl jis beveik visą naktį vaikštinėjo tuščiomis miegančio miesto gatvėmis, žandindamas prie vartų snaudžiančius panaktinius ir atkreipdamas policininkų dėmesį.

Prisiminė savo kalbas ir nepatenkintas raukšlės, suprasdamas, kad kalbėjo poniai, ne tai, ką norėjo pasakyti, ir ne taip, kaip būtų norėjęs.

„Na ir istorija! — galvojo Foma. — Kai aš ėjau pas ją, viskas taip darniai gulėjo galvoje. Kitą kartą — jau ir aš pasirošiu...“

Ir sustojo, prisiminęs, kad Liza jam nepasakė, kada vėl galima pas ją užėiti.

„Pamiršo! Labai daug aš kalbėjau!“

O paskui vėl jis lydėdamo naktimis jį namo ir visą kelią žerdavo jai entuziastingas kalbas, pasakodavo, pats nepatėdamas, nubudusios sielos paslaptis, nematydamas ir to, jog ji klausosi tylėdama, atsakė jį klausimus trumpai ir jau nebe kviečia jo į savo šiltą mažą kambarėlį.

— Betgi jūs — romantikas! — kartą šūktelėjo ji kažkaip įsijaudinusi, lyg apgailėstaudama, ir, žiūrėdama jam į veidą, nepritariamai palingavo galvą.

Išgirdęs žodį, primenantį romanus ir meilę, Foma pasijuto nesmagiai, jis patyliškai susijuokė, o Liza toliau kalbėjo:

— Kaip čia keista! Aplamai, — aš, žinoma, suprantu romantizmą, bet... Ji kalbėjo ilgai ir pamokomai, bet Foma nesuprato jos žodžių.

Ir pamažu jam pasidarė būtina matyti Liza — jos akys keldavo jam malonų svai gulį ir, kuždėdamos naujus žodžius, išleisdavo kažkokias karštas, ypatingas mintis. Matydamas ją, glaudžiu žiedu apsupty darbininkų, kurie atidžiai ir susikaupę klausosi jos tyloko, įtikinamo balso, matydamas, kaip kambario prieblando šmėscioja lyg maži balandžiai jos baltos rankos, kilojasi virš mėlynų akių tamsūs antakiai ir be paliovos virpa — žydi — rausvos lūpos, Foma galvojo:

„Idėja! Visų sielvartaujancijų džiaugsmas...“

Ir jam vaidenosi gavus upokšnis, čiuurlenantis nuo kalno į sausros iškamuotą slėnį, kuriame stūkso apdulkę medžiai, liūdnei nukorę sunkius, nuvytusius lapus, — o gavaisis upokšnis veržiasi į jų šaknis.

Prisiminė jis gražią pasaką apie miske paklydusią mergaitę, — štai ji pateko į nykštukų olą ir paštikėdama sėdi tarp jų, trokšdama gero viskam, kas tik gyva.

Kartais Liza, įkajintina savo žodžių, jaudindamasi mikėdavo, nerasdama žodžių, ir jos akys neramiai klaidžiodavo žmonių veidais — tokiais momentais Foma įsi-

tempdavo, sulaukdamas kvapą, jam norėdavosi pamėgti, pakūždėti trūkstantus žodžius ir — tas jį beveik kandinavo — jis net išprkaituodavo nuo įtampos.

— Aloša! — mosikuodamas rankomis, kalbėjo jis Somovui. — Koks tai nuostabus dalykas, kai va šitaip ateina į žmones skaisiti būtybę — juk beveik kūdikis, a? — ir sako: „Atleiskite, čia viskas ne taip, viskas neteisingai, nuo jūsų paslėpta tai, svarbiausia — pasaulio suvienijimo idėja paslėpta!“ Nuostabu! Tiesiog — pasaka, a?

Aleksejus šnairomis žiūrėjo į jį, kalbėjo pašaipiai ir kandžiai:

— Žiūrėk — istirpsi, klanas bus!

— Na jau, keistuoli! Juk ir tu pats, tu juk tiki, jauti...

Somovas perkreipė lūpas ir, tartum atstumdamas draugą, piktai jį pamokė:

— Tu klausytumeis daugėliau, o plepėtum — mažiau. Ir nesimtum žmonėms aiškinti to, ko nesupranti. Turėk akis — j tave kiti nelabai maloniai žiūri: kludai tu savo kalbomis...

— Kludau? — nustebė Foma Varaksinas.

Kartą jam išsiskaudėjo dantį, jis dėjo visas pastangas numalšinti skausmą, grūdo į danties kaurymę spiritiniu laku sudrėkintą vatą, nusipirko net kreozoto, kurį laikė kenksmingu, bet skausmas neatslūgo, ir jis negalėjo eiti į skaitymą.

Vėlai vakare Somovas, paniūres, nepatenkintas, atėjo į dirbtuvę, pasišaukė Foma

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGŲ PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: Prospect 8-3229
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076

Tel.: Prospect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 tikrai antradieniais ir penktadieniais. Trečiadienį ir sekmadienį uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BORELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: Hemlock 4-5849
Rezid.: Hemlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtį ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antradienį nuo 1-5, trečiadienį tikrai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS
NERVŲ, SMEGENUO LIGŲ, CHIRURGIJA
2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant GR 6-3409

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Rezidencijos: Beverly 8-2244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akusherija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro. Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Treč. ir šešt. uždaryta.
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: Gardens 3-7278

Revehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadieniais ir seštadieniais.
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: Olympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Street, Cicero
Kasdien 10-12 ir 4-7. Treč. ir šešt. dienį tik 10-12

DR. VL. KAUPAS
VIDAUS LIGŲ (spec. plaučių ir širdies)
756 WEST 35th STREET (kampus 35th ir Halsted)
Val. vak. 7-9, šešt. 10-2, treč. susitarus.
Ofiso tel. BI 7-0400.
Visada atsilieps tel. 427-0871.

Tel. ofiso ir buto: Olympic 2-4159
DR. P. KISELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-9 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta. Seštadieniais 12-4 v. popiet.

Ofiso telefonai: Lafayette 3-3210
Jei neatsiliepia, šaukite KEDzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4146 So. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3. Daily afternoons.
Vakarais: pirmadienį, antradienį, ketvirtadienį, nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd Street
Val.: pirmadienį ir ketvirtadienį 1-4 popiet, antradienį ir penktadienį 5-8 val. vak.

Ofiso telefonai: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Prieimimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštadienį nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telefonai: CLiffside 4-2896
Rez. telefonai: WALbrook 5-3099
DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4444 So. ASHLAND
Septynioms dienoms priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-5 val. vak. Trečiadieniais ir sekmadieniais uždaryta. Ligonius priima tik susitarus telefonu.

ST. PETERSBURG, FLA.
Pas ponį G. Nekrosh buvo atvažiuoję draugai iš Waukegano: Mr ir Mrs. Nugentai, Lushus, John Jackett, p. Adelė Matulėnas, Lucille Groniger ir Veronika Landers. Ponia Nekrosh švečius pavaišino skaniais valgiais ir gėrimais. Po vaišių buvo nuvažiuoję į Bush Garden Budweiser alaus gamyklą. Bravore svečiai buvo nemokamai vaišinami alumi. Išgėrę alaus, apžiūrėjom bravoro sodą kuriame yra daug įvairių paukščių ir gyvulių. Dar buvom sustoję prie Schlitz bravoro. Visiems labai patiko, ką matėm bravoro ruose, ir dar labiau Budweiser apvertame dideliame darže. Waukegeniečiai mano išbūti apie mėnesį laiko svečiuodamiesi Floridoje. Svečias

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofiso: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO val.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį, penktadienį ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: Hemlock 4-2123
Rezid. telefonai: Gibson 8-6195
Pirmą ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123 nuo 1-8 val. p. p. kasdien, išskyrus trečiadienį ir seštadienį.

Tel. ofiso: VI 2-1381; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampus Halsted ir 31-os gatvės)
Prieimimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai, Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba Kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PProspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, Yards 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 3 val. (trečiadienį uždaryta), šeštadienį 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas.
Tel.: Yards 7-1829
Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

GRADINSKAS
NESIOJAMŲ TV net keliolika modelių — kiekvienam skoniui.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. Frontier 6-1998
Parduoda ir taisom Atdara kasdien be sekmadien.

MOVING
Apdraustas perkraustymas iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: Frontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI MOVING
Laidimai — Pilnas apdrauda
ZEMA KAINA R. S. E. R. E. N. A. S.
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

SOPHIE BARCUS
RADIJO SEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA, 1490 kil. AM. 102-7 FM.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:00 iki 9:30 val. ryto.
Vėkaražkos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: Hemlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO 29, ILL.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE"



Gordon Patton (kairėje) iš Floridos ir Mike Freeman, pavydintis fotografas iš Washingtono, yra du iš septynių amerikiečių "varlažmogių", kuriuos Kubos valdžia suėmė savo teritorijoje ir pradėjo tyrinėti, ka jie norėjo ten daryti.

Piliečių klube
Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos Klubas susirinkimas įvyks sekmadienį balandžio 15 d. Hollywood salėje, 2417 W. 43 str. Pradžią pirmą val. po pietų. Nariai-ės ir kurie norėtų prisirašyti prie klubo prašomi atvykti laiku. Kaip jau žinoma, susirinkimo tvarka visada pradedama pagal klubo konstitucijoje pažymėtą Roberts Rules of Order, kurio prisiilako, manau, didžiama, o gal visos mūsų lietuvių organizacijos.

Nariai-ės, kurie neužsimokėję mokesčių klubui už šiu metų pirmuosius tris mėnesius, jau esate suspenduoti nuo pašalpos ir pomirtinės išmokėjimų, bet jei dar užsimokėsite, tai po tam tikro laiko pagal konstituciją atgausite savo teises ir vėl būsite pilnais nariais, gi neužsimokėjusieji per šešius mėnesius tampa išbraukti iš klubo.

Klubas linkamas pavasarinis balius jau artinasi. Įvyks šeštadienį gegužės 5 d. Vengeliiausko salėje, 4500 S. Talman Ave., pradžią 7 val. vak. Šiame susirinkime turės būti paskirti baliiaus svečių patarnautojai ir aptarti kiti klubo reikalai.

Praeitais susirinkimas įvyko kovo mėnesį Hollywood salėje. Pirminkė Adela Burba susirinkimą atidariusi pranešė, kad mirė senas klubo narys Aleksandras Waskiewicz; jis buvo pagerbtas visų narių atsisojimu. Iš valdybos visi buvo savo vietose. Raštininkė Rožytė Didžiulienė perskaitė praėito susirinkimo protokolą, kuris priimtas vienbalsiai. Visų kitų valdybos narių ir parengimų komisijos raportai irgi priimti vienbalsiai. Šių metų valdybą sudaro trys moterys ir šeši vyrai, ir visi turi pakankamai gabumo savo pareigose.

Suokart sergančių narių yra tik du. Tai geras ženklas, kad greit bus visi sveiki ir linksmi, to ir aš linkiu.

Iš šalies pastebėjau, kad finansų raštininkė B. Žemgulienė turėjo daug darbo. Mat, jau buvo trečias šių metų susirinkimas ir nariai skubėjo užsimokėti kad neliktų suspenduoti.

Susirinkimą baigus, Hollywood salės savininke Elzbieta Rudauskienė mūsų draugišką būrelį šauniai pavaišino rūkytu kumpiu ir kitais gardžiais pridurkais. Vėliau pakeliui dar užkome pas valdybos narį Adolfą Virkietį, 2259 S. Western Ave. Čia irgi buvome nuosirdžiai priimti ir pavaišinti.

A. Jusas, koresp.

Kriščiūnai grįžo iš Floridos
Charles Kriščiūnas, žinomas visuomenės veikėjas ir biznierių, praėitą savaitę grįžo iš Floridos, pasisvečiavo pas dukrą ir su žmona jau išvažiuoja į Beverly Shores, Indiana. Tvirtina, kad šiais metais Floridoje buvęs labai gražus oras, tik paskutinė-

me amžiuje ir užplanuoja po daugiau vaikų.

Dr. Terry pastebėjo, kad labai didelis kiekis kūdikių yra sužalodama ir sunaikinama. Apie 200,000 kūdikių kasmet gimsta negyvi, apie milijonas yra pašalinami nelegaliai abortų keliu, apie 250,000 gimsta su fiziniiais trūkumais, o iš kūdikystės paveldėtus įsigytus neurologinius trūkumus turi daugiau kaip 6,000,000 asmenų.

Aukos Balfui
Sausio-kovo mėn. Balfu Centre turėta virš 15,000 dolerių pajamų. Daugiausia pinigų prisijusta juos paskiriant Vasario 16 gimnazijai (\$5,462). Tačiau daug aukų buvo prisijusta ir bendrai šalpai:

Amsterdam, N. Y. — \$50, Boston, Mass. — 119, Brockton, Mass. — 150, Cleveland, Ohio — 304, Chester, Pa. — 45, Chicago apskr. — 115, Detroit, Mich. — 153, Elizabeth, N. J. 342, E. St. Louis, Ill. — 91, Great Neck, N. Y. — 250, Hollywood, Fla. — 85, Kanados lietuviai — 350, Kearny, N. J. — 500, Los Angeles, Cal. — 1,700, Manchester, N. H. — 25, Miami, Fla. — 50, Newark, N. J. — 600, Philadelphia, Pa. — 350, Rockford, Ill. — 100, Waterbury, Conn. — 400.

Keletas šimtų dolerių dar susidarė iš paskirų asmenų aukų. Balandžio mėn. pradžioje, be rašant šį sąrašą, Didžiojo New Yorko Balfu skyrius perdavė į Centro kasą nesena užbaigto vajuas rezultatus — šešis tūkstančius dolerių.

DETROIT, MICH.
Balfu 76 sk. susirinkimas
š. m. bal. 1 d. šauktas susirinkimas dėl mažo dalyvių skaičiaus neįvyko.

Naujas metinis Balfu 76 sk. narių susirinkimas šaukiamas sekmadienį, š. m. balandžio 15 d. 12 val. 30 min. ispanų namuose. Visi nariai kviečiami dalyvauti. Susirinkimas bus skaitomas teisėtu nežiūrint dalyvių skaičiaus. Valdyba

1970 m. bus 5,500,000 daugiau naujagimių
Viesosios Sveikatos įstaigos general. chirurgas Dr. Luther Terry sako, kad JAV gresia naujų vedybų ir naujagimių "eksplozija". Apie 1970 metus JAV-se kasmet gims po 5,500,000 naujų kūdikių. Dabar daugumas tuokiasi jaunesnia-

A + A
MICHAEL DZIMIDIS
Gyv. 4138 So. Archer Avenue
Mirė 1962 m. balandžio 10 d., 4:00 val. ryto, sulaukęs 55 metų amžiaus. Gimęs Westville, Ill.
Paliko nullidę: žmona Helen, pagal tėvus Urban, 6 dukters: Dorothy Lapinski, jos vyras Leonard, Eugenia Kaukiolo, jos vyras Leonard, Jean Dzimidis, Jeanette Turkowski, jos vyras Richard, Phyllis Zbonski, jos vyras James, Helen Dzimidis, 3 anūkai, uošvė Anna Urban, 2 broliai: Anthony, brolienė Stella, John Sgro, brolienė Vivian, 3 seserys: Frances Cole, jos vyras Wayne, Charlotte Dzimidis ir Helen Blakeslee, jos vyras Raymond ir kiti gimines.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 West 71st Street.
Ketvirtadienį, balandžio 12 dieną 8:45 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į St. Joseph ir St. Ann parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Michael Dzimidis gimines, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nullidę lieka:
Žmona, dukters, anūkai.
Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

AKVILLE JODZIUNAS (JONAS)
Pagal tėvus Malelo
Gyv. 6825 So. Maplewood
Mirė 1962 m. balandžio 9 d., 7:30 val. vakaro, sulaukęs 68 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Juodinių kaimo, Kupiškio parapijoje. Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nullidę: brolio vaikai: Aldona Naimis ir jos vyras Dr. Naimis, Albert Malelo, Bernice Lima, Edward Malelo ir jų šeimos, seserė vaikai: Joseph Gura ir Aldona Niorhouse ir kiti gimines, draugai bei pažįstami.
Lietuvoje liko brolis Vladislovas Malelo ir jo šeima.
Priklausė Chicago Liet. D-ja, Darius Girėno posto Moterų kuopai, ir SLA 134 kuopai.
Kūnas bus pašarvotas trečiadienį 7 val. vak. Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 W. 71st Street.
Seštadienį, balandžio 14 dieną 9 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Gimimo Panelės Sveicatosios parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Akvilles Jodžiūnas gimines, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.
Nullidę lieka:
Brolio ir sesers vaikai.
Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI
— Lithuanian National Democratic Club mėnesinis susirinkimas įvyks trečiadienį, 1962 m. balandžio (April) 11 d. 8 val. vak. Hollywood salėje, 2417 w. 43rd St. Kviečiame visus atsilankyti.
A. Radzus, koresp.
— Utenos Apskritis Draugiško klubo mėnesinis susirinkimas bus antradienį, balandžio 10 d. 8 val. vak. Vengeliiausko svetainėje, 4500 So. Talman Ave. Nariai prašomi atsilankyti.
V. Juška, rašt.
— Susivienijimo Lietuvių Namų Savininku Bridgeporte mėnesinis susirinkimas įvyks antradienį, balandžio 10 diena, Chicago Lietuvių Auditorioj, 3133 So. Halsted St., 7:30 val. vak. Visi nariai ir narės kviečiami susirinkimui.
A. Kaulakis, rašt.

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS GELINYCIA GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama | Visas Pasaulio Dalis
KVIETKINIKAS
Gėlės Vestuvams, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorai MAŽEIK & EVANS
6545 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MASINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: Lafayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

WARIAI
Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktojų Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★ TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1063

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: Lafayette 3-3572

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, APRIL 11, 1962

Arthritis - Rheumatism
 Si nauja kombinacija, AMERPOL skubiai palengvina sanariu uzdegimo sukelta skausma, paraudima ir sumazina skaudanciu traukumu sutinima, kuri sukelia arthritis ir reumatizmas.
 Miestis, 98c. Tabletes \$3.50 pas jusu vaistininka.

NEW LIFE DELICATESSEN
 Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir sviezia mesa.
 3146 SO. HALSTED STREET
 Victory 2-7666.
 Jonas Grinius, savininkas

ISNUOMOJAMA AUDITORIJOS TAVARNA
 Susirinkimams, minėjimams, posėdžiams, šokiais, vestuvėms, vardinėms, krikštynoms, banketams, pokyliams ir įvairiems pūctoms
 imkite sales
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE.
 Salės didelės, švarios ir labai parankios bet kokiems parengimams.
 Galite kreiptis tiesiai pas Administracijos bartenčeri arba telefonu:
 DANube 6-1345
LIETUVIŲ AUDITORIJA
 3133 So. Halsted Street

Siuntinių išsiuntimas
 ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių pasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, vaistų bei maisto produktų iš Anglijos ir iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 - 6:00. Liusė Kavaliauskienė. (Sk.)

SPECIALŲ SIUNTINIAI
 Užsakymai LIETUVON: medicinos, inžinerijos, muzikos ir kiti profesionali bei specialūs užsakymai.
 Išvykimo iš Rusijos leidimų gavimo tarpininkavimas. Prašykite informaciją katalogu.
OVERSEAS CARGO CO.,
 4457 So. Talman Ave.
 Chicago 32, Ill.,
 Tel.: LA 3-8158.
 Ved. S. P. JUODVALKIS (Sk.)

Buickas - lietuviškas automobilis
NAUJAUSIAS BUICK — V-6!
 Šis vėliausias išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir šild.



Kaina tik . . . \$2,227.85
 Taksai 89.11
 Pilna kaina . . . \$2,316.96
 DAN KURAITIS — LIET. PREKYBA
MILDA BUICK, INC.
 907 W. 35th Street, Chicago 9, Ill., Tel. LA 3-2022

4 1/4% DABAR MOKAME
 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
 Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
 Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
 4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
 LAfayette 3-8248
 Sekretorius CHARLES ZEKAS
 Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ
 1960 m. gavo 83 tiketus
 Teismo įsakymu suimtas Michael Wolfman, 26 metų, moterų baltinių pardavėjas, kurs 1960 metais buvo gavęs 83 tiketus už automobilio pastatymo draudžiamose vietose. Jis turės atsakyti prieš Trafiko teismo vyr. teisėją Alfonse Wells. Teisėjas užstato jam nustatė \$2,000.

Atsiunčia 100 negrų
 New Orleans piliiečių taryba baigia paruošti ir surinkti pinigų išsiuntimui į Chicago 100 negrų transporto. Jie atvažiuos į Chicago grupėmis po 10 iki 15 žmonių. Kita negrų grupė bus pasiūsta į Washingtoną. Tos tarybos narys pareiškė, kad siunčiami yra tie, kurie nepatenkinti gyvenimu pietuose. Jiems duodamas Chicago viešosios šalpos departamento adresas, nurodant atvažiuoti tiesiai ten kreiptis.

Automobiliu pervažiavo jį užpuolusius plėšikus
 Policija suėmė du vyrų — Richard Anderson, 27, 10815 Wabash Ave. ir Charles Sampson, 21, 831 W. 31 St., kuriuos Donald Foree, gyv. 7711 Ada St., sekmadienio vakare pervažiavo automobiliu.
 Foree liudijimu, jie susitikė tavernoje, 555 S. State St., nuvažiavę į kitą taverną, 5252 Halsted St., ir važiuojant į trečią taverną tievi vyrai atstatė revolverius ir atėmė iš jo \$970. Vagimis bėgant, jis užvažiavęs į šaligatvį ir abudu pertrenkęs, vienam pervažiuodamas per koją. Vogtus pinigų policija grąžino savininkui, bet Anderson ir Sampson sakosi pinigų nevoję.

Vandens autobusai pradėjo kursuoti
 Nuo praėjusio pirmadienio Chicago upė pradėjo plaukioti du "vandeniniai autobusai" tarp Wrigley Building prie Michigan Ave. ir Northwestern geležinkelio stoties, prie Riverside Plaza, šalia Madison St.
 Laiveliai plaukioja kas 15 minučių tarp 7:30 ir 9:30 val. ryto ir pavakariais tarp 4 ir 6:15 val. Per dieną plaukioja tik kartą per valandą. Perplaukimas trunka 7 minutes, bilieto kaina 25 centai į vieną pusę ar

ba \$2 už 10 bilietų. Pirkti galima Northwestern geležinkelio stoties kasoje. Plaukioti tais laiveliais yra daug patogiau, nes per visą miesto centrą perveža be jokio sustojimo.

Netikras aliarmas
 Sekmadienį piliiečiai paskambino policijai, kad tuščiam name, 5521 Winthrop Ave., 3 vyrai iš kulkosvaizdžio apšaudė ketvirtą vyrą. Keturi skvada bereginti apsupo nurodytą vietą. Tikrai name buvo 4 vyrai, o vieno veidas atrodė kruvinas. Pasirodė, kad kulkosvaizdis buvo žaizdinis, o "kraujas" buvo pomidorų sanka (kelch-up). Keturi vengrai suko filmą iš 1956 metų kovų su rusais. Filme vaizduojama, kaip trys enkavedistai gaudė vieną laisvės kovotoją. Policijai padarius pastabą, kad tokiais dalykus darant reikia iš anksto perspėti policiją, vengrai neįėjo nusipirkti daugiau pomidorų sunkos ir pradėjo toliau šaudyti.

Banditas su barzdele
 Užėjęs į krautuvę (1516 Halsted St., Chicago Heights) apie 25 metų amžiaus negras su barzdele paprašė darbo. Vedėjas jam padavė prašymo formą ir parodė, kaip ją užpildyti. Netrukus jis pajuto, kad jam į nugarą atremtas revolveris. "Bedarbis", atėmęs \$400, išsiuvarė vedėją laukan į aikštę, kur buvo pasistatęs vogtą automobilį, kuriuo ir nuvažiavo. Pavažiavęs iki St. Agnes mokyklos, bandito automobilis sustojo. Tuo tarpu pravažiujantis Richard Yanseen sustojo pas paklauskė, ar reikalinga pagalba, ir išlipo iš savo automobilio. Banditui to ir reikėjo. Jis revolveriu pagrasinęs, Yanseeną paliko bestovintį, o pats nuvažiavo jo automobiliu.

Antano Skėmos Raštų Išleidimo Fondui įnašus prisuntė
 Henrikas Radauskas — \$20, J. Kelečius — \$10, J. Marks — \$10, J. Kiznis — \$5. Lietuviškoji visuomenė vertinanti Antano Skėmos kūrybą savo įnašus prašoma siųsti Fondui adresu: Dr. Jonas Valaitis, 5204 Ellington, Western Springs, Ill.

Romas Raišėnas, gyv.
 Brighton Parko koolnijoje, praėitą penktadienį apie 2 val. nakties laukė buso ties Archer ir 47 gatvė. Jis buvo užplutas trijų apygirčių jaunuolių. Iš jo jie atėmė apie \$8 pinigais su visa pinigine, kurioje buvo jo dokumentai. Dėl aplėšimo jis niekam nesiskundė, nes jaunuoliai sakė, kad jeigu jis skųsis policijai, tai daugiau nukentėsia.
Jonas Rapkauskas, gyv.
 Brighton Parko kolonijoje, pasuktiniiu laiku gavo JAV pilietybės dokumentus. Jis pasirinko sutrumpino pavardę į Rap.

Dr. V. Simaitis jau 10 metų
 kaip padeda lietuviams paruošti income tax pareiškimus. 2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390. (Sk.)



Joe Garcia (kairėje) Austin mieste, Texas, susibares su savo žmona pasigrobes 2 mėnesių kūdikių buvo pasilipes į 165 pėdų aukščio bokštą, grasinamas su vaiku šokti žemėn, bet kunigo Antonio Gonzales (dešinėje) perkalbėtas gaisrininkams atidavė vaiką ir vėliau pats davėsi nukeliamas.

HELP WANTED — MALE
 Darbininkų Reikia
 AUTOMATIC SCREW MACHINE OPERATORS
 To set up and operate ACME — GRIDLEY & DAVENPORT
 Experience necessary to work from close tolerance. Steady. Plenty of overtime. Employment office open daily until 5:15 P. M., noon Saturday.

MACHINERY PRODUCTS CORPORATION
 2020 N. Major Ave. (5700 W.)

MOTERISKEI REIKALINGA nagingo žmogaus pagalba prie įvairių darbų apie namus. Telefonuokite BI 7-1459.

FARMS FOR SALE
 Oklai Pardavimui
 80 A KRU
 7 kamb. moderniškas namas, 70 pėdų daržinė. Kiti pastatai. Su ar be inventoriaus. 5 mylios į vakarus nuo Campbellsport ant "W". \$21,000.
 Savininkas Fred Van, Rt. 3, CAMPBELLSPORT, WISCONSIN

rečitalio programa mini 40 metų tautinio teatro darbu sukaktį. Vakaro programoje, be Jubilato, dalyvauja Čikagos Lyric Opera dainininkė Roma Mastieni, kompozitorius Vladas Jakubėnas, aktorai Elena Blandytė ir Juozas Raudonis.

Kunigas Benediktas Suginčas už š. m. kovo mėnesį surinko ir pasiuntė 16 Vasario, Saleziečių ir Punkso gimnazijoms \$1,400. Į tą sumą įeina aukos. Vietoje gėlių mirus Uršulei Gudienėi aukoję: L. Vanagaitienė \$15, A. Mackus — \$5, J. Briedis — \$3, Kairienė ir Paronienė — \$5 ir V. Minkūnas \$10. Visos aukos buvo skirtos Vasario 16 gimnazijai.

MORINIS 2 BUTU.
 4 ir 4 kamb., uždari upakaliniai porčiai. Apatelė uždari priešakiniai porčiai. Apšildyta ir išmūsta. Didelė virtuvė, 2 mašinu garažas. Tik \$26,000.
 49 ir Tripp gatvių apylinkė. Telefonuoti PR 6-8855.

WANTED TO RENT
 Ieško butų
 IESKAU KAMBARIO — pas vyresnio amžiaus žmones su teise naudoti virtuve. Rašyti: Naujienos, Box Nr. 4878, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

AUTOMOBILES — TRUCKS
 Automobiliai — Sunkvežimiai
 REIKALINGI AUTOMOBILIAI
 Reikalingi geram stovyje įvairūs automobiliai nuo 1954 iki 1962 m. Ypač reikalingi Chevroletai. Pinigai tuoj pat sumokami.
VACYS MOTOR SALES
 6516 So. Western Avenue.
 Tel. WA 5-5121.

CONTRACTORS — BUILDERS
 Namų Statytojai ir Taisytojai
A. ABALL ROOFING CO.
 Stogai: taisomi, nudegutojami ar padaromi nauji. Gulstai ar žarnbūris. Kaminai: valomi, pataisomi ir apcentuojami. Itaisomi nauji dūmtraukiai.
 Darbas garantuotas. Nebina susukimų. Pilnai apdrausta. Nemokamas įvertinimas.
A. ABALL ROOFING CO.
 3925 W. Roosevelt Rd.
 Jei norite pigiai ir gerai padaryto darbo, telefonuokite
 LA 1-6921.

HEATING CONTRACTORS
 Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsinčius, ir šardos darbai (sheet metal works)
JUOZAS ZEMAITIS
 ir VICTOR SKADE, ST 8-9272
 CICERO HEATING AND SHEET METAL
 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

A. ABALL ROOFING CO.
 MES GERIAUSIAI DIRBAME MIESTE
 Įtaisu lietaus vandeniu nutėkėti vamzdžius, varinius ir lydinto nerūdijamo metalo. Nereikia dažyti. Dengiu naujus stogus, taisau, nudegutuoju senus. Ivalau, pataisau ir apcentuoju kaminus.
 Įtaisu naujus dūmtraukius. Visas darbas garantuotas. Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. Esame pilnai apdrausti. Dirbame žiemos metu.
 Jei norite gerai atliktą darbą, telefonuokite
ABALL ROOFING CO.
 LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
 Irengia naujus ir perstato senus visų rūšių namo apšildymui pečius, gazo ir alyvos conv. burners. Vandens boilerius. Vandens nutėkėjimo rinas (gutters) ir visus kitus darbus namo apšildymui. Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuoti. Apskaičiavimai nemokami. Domas Zukauskas.
HEATING & SHEET METAL
 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel. VI 7-3447.

REAL ESTATE FOR SALE
 Namai, žemė — Pardavimui
 GAGE PARKE mūrinis, 3 ir 2 kamb. 30 pėdų sklypas, idealu 1 ar 2 asmenim. Kaina \$13,000.
 BRIGHTON PARKE medinis, 5 ir 4 kamb., garažas, svarus ir šviesus namas.
 MARQUETTE PARKE modernus mūrinis, 2x6, su extra sklypu šalia.

ŠIMAITIS
 Realty, Notary Public, Insurance
 2737 W. 43rd St. CL 4-2390
 4936 W. 15th St., Cicero
 OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793, Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVICIUS
 Real Estate & Insurance Brokeris
 Notary Public.
 714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.

Padeda pirkti ir parduoti nekilnojamo turtus, aprūpina visų rūšių insurance, pildo income tax pareiškimus. Taip pat daro vertimus.
DEL LIGOS
 SKUBIAI PARDUODAMAS
 2 butų mūrinis namas su gražu vaismūšiu sodu 132 W. Washington, Villa Park, Ill. Tel. TE 2-6230.
 Congressway — 30 minučių iki Down Town. \$30,000.

BEVERLY BY OWNER.
 Move right in, 7 rm. brk., 3 bedrms., 1 1/2 baths, gas heat, 2 car brick garage, side dr., dish washer, nat. fire place. Panel. basm. rm., near schools.
ROCK ISLAND, MID. 20's.
 BE 8-2247

TINLEY PARK — SAC. BY OWNER.
 Lge. 3 bedrm. ranch. Wall to wall carpet, refrig. & stove. 1 1/2 baths, encl. porch. W-w cpd. fire pl., oak flrs. Att. gar. Well landscaped. 1 1/2 acres.
 17810 OAK PK. AVE.
 KE 2-2220

71-OS IR ROCKWELL APYLINKĖJ
 2 miegamųjų mūrinis bungalow, uždari upakaliniai porčiai, apšildyti ir išmūsti. Sildymas gazu, 2 automobilių garažas, didelis rūsys. Plytelių maudyne ir virtuvė.
 Tik \$19,900.
 PR 6-8855.

MORINIS 2 BUTU.
 4 ir 4 kamb., uždari upakaliniai porčiai. Apatelė uždari priešakiniai porčiai. Apšildyta ir išmūsta. Didelė virtuvė, 2 mašinu garažas. Tik \$26,000.
 49 ir Tripp gatvių apylinkė. Telefonuoti PR 6-8855.

WANTED TO RENT
 Ieško butų
 IESKAU KAMBARIO — pas vyresnio amžiaus žmones su teise naudoti virtuve. Rašyti: Naujienos, Box Nr. 4878, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

CONTRACTORS — BUILDERS
 Namų Statytojai ir Taisytojai
A. ABALL ROOFING CO.
 Stogai: taisomi, nudegutojami ar padaromi nauji. Gulstai ar žarnbūris. Kaminai: valomi, pataisomi ir apcentuojami. Itaisomi nauji dūmtraukiai.
 Darbas garantuotas. Nebina susukimų. Pilnai apdrausta. Nemokamas įvertinimas.
A. ABALL ROOFING CO.
 3925 W. Roosevelt Rd.
 Jei norite pigiai ir gerai padaryto darbo, telefonuokite
 LA 1-6921.

HEATING CONTRACTORS
 Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsinčius, ir šardos darbai (sheet metal works)
JUOZAS ZEMAITIS
 ir VICTOR SKADE, ST 8-9272
 CICERO HEATING AND SHEET METAL
 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

A. ABALL ROOFING CO.
 MES GERIAUSIAI DIRBAME MIESTE
 Įtaisu lietaus vandeniu nutėkėti vamzdžius, varinius ir lydinto nerūdijamo metalo. Nereikia dažyti. Dengiu naujus stogus, taisau, nudegutuoju senus. Ivalau, pataisau ir apcentuoju kaminus.
 Įtaisu naujus dūmtraukius. Visas darbas garantuotas. Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. Esame pilnai apdrausti. Dirbame žiemos metu.
 Jei norite gerai atliktą darbą, telefonuokite
ABALL ROOFING CO.
 LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
 Irengia naujus ir perstato senus visų rūšių namo apšildymui pečius, gazo ir alyvos conv. burners. Vandens boilerius. Vandens nutėkėjimo rinas (gutters) ir visus kitus darbus namo apšildymui. Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuoti. Apskaičiavimai nemokami. Domas Zukauskas.
HEATING & SHEET METAL
 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel. VI 7-3447.

REAL ESTATE FOR SALE
 Namai, žemė — Pardavimui
 GAGE PARKE mūrinis, 3 ir 2 kamb. 30 pėdų sklypas, idealu 1 ar 2 asmenim. Kaina \$13,000.
 BRIGHTON PARKE medinis, 5 ir 4 kamb., garažas, svarus ir šviesus namas.
 MARQUETTE PARKE modernus mūrinis, 2x6, su extra sklypu šalia.

ŠIMAITIS
 Realty, Notary Public, Insurance
 2737 W. 43rd St. CL 4-2390
 4936 W. 15th St., Cicero
 OL 6-4980.

Tel.: Ofiso DA 6-2793, Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVICIUS
 Real Estate & Insurance Brokeris
 Notary Public.
 714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE
 Namai, žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE
 Namai, žemė — Pardavimui
 Paskolos, perkant namus, daromos ligiems terminams ir žemais nuomomis mėnesiniais išimokėjimais.
 Dėl visų informacijų, kreipkitės į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
 JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5 KRAUTUVĖS ir 3 butai, mūr. Marquette Pk. \$855 mėn. pajamų. Kaina tik \$59,000.
ARTI I VISUR! Geriausioje Marquette Pk. vietoje 10 metų 2 butų po 5 kamb. (su 3 miegamaisiais). Pigus. SU 3 MIEGAMAISIAIS 5 metų mūrinis bungalow. Apsauga nuo potvynio. 2 auto mūr. garažas. Sklypas 33 pėdų. \$20,500.
 13 APARTMENTŲ Marquette Pk. \$13,000 metinių pajamų. Galima perimti paskolą 5 1/2%. Kaina jau išdėrta.
PRIE MOKYKLOS ir bažnyčios labai pigus: 2 butai po 6 kamb. Namas gražiai remodeliuotas. Gazo šildymas. 2 auto garažas. \$15,000.
BRIGHTON PK. 2 aukštų medinis gerai sutvarkytas 2 butų — 5 ir 4 kamb. namas. Alyvos šildymas. \$20,000.
GRAZUS 7 metų 4 kamb. mūr. namas su galimybe viršuje įrengti dar 2 kamb. Gazo šildymas. 2 auto garažas. Arti parko.
 9 SVARŪS butai trijuose gerai prižiūriuose med. namuose ant 100x260 pėdų sklypo prie 82-os ir Vincennes. Savininkas duos morkičių.
MAISTO ir alkoholinių gėrimų krautuvė daranti virš \$3,000 savaitinės apyvartos Gage Pk. Tik \$7,000.

4x4 MŪR. prie šv. Kryžiaus bažnyčios. \$18,500.
 \$600 MĒN. PAJAMŲ. 7 butų mūr. 4 mašinų mūr. garažas. Alum. langai. \$45,000.
GERIAUSIOJE Marquette Pk. vietoje: 2x5 ir 2x4 kamb. Mūras. Naujas gazo šildymas. 2 auto garažas.
NAUJAI ATREMTUOTAS 5 kamb. mūr. bungalow prie Marquette Pk. \$19,500.
WISCONSIN DELLS 4 kamb. naujas vasarnamis ant 100x600 pėdų sklypo. \$7,500.
 33 KAMBARIŲ VIESBUTIS. \$24,000 metinių pajamų. Kaina \$65,000. Savininkas parduos ant kontraktu.
 Tik \$13,000 už 2 butų po 5 kamb. medinį namą Brighton Pk. Yra dvigubas garažas.
NAUJAS 5 1/2 kamb. mūr. bungalow arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo šiluma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$20,000.
GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette Pk. 6 metų mūr. ranch namas ant 36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Garažas. Rami vieta. Savininkas perkelias iš Midway į O'Hare aerodromą. Parduos už \$18,500.
ANT 50 PĒDŲ sklypo 6 m. 5 1/2 kamb. mūr. bungalow. Kilimai. Įrengtas rūsys. \$21,500.

PILDOME INCOME TAKSAS
P. LEONAS REAL ESTATE
 2735 West 71st Street Walbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
 AR ZINAI, kur bargenas? 8 butų mūras, visi butai šviesūs, erdvūs, \$85,000 nuomos. \$66,600.
APARTAMENTINIS gelsvų plytų, \$7,000 nuomos, parduoda už \$62,900.
TAVARNA, 2 butai, šalia tuščias lotas, puikus mūras, įrengtas biznis. Už \$35,900.
MAZAI IMOKĖTI. 4 kamb. mūras. 30 pėdų lotas, šildymas gazu. \$12,700.
 5 BUTAI ir Biznis. Mūro namas, atskiri šildymai, \$3,600 nuomos. \$14,800.
FRIE PARKO modernus mūras, 9 kambariai, 50 pėdų sklypas, garažas. \$25,900.
ARTI 67 IR PULASKI, 6 metų, 5 1/2 kamb. mūras, naujas mūro garažas, geležinė tvora, aliuminu langai, 30 pėdų sklypas. \$20,950.
LOTAS BIZNIUI ir butui — vieta didelėje biznio gatvėje Marquette Parke. \$6,000.
MŪRAS, biznis ir 2 butai, \$2,500 nuomos, be derybų \$11,800.
DU BUTAI — mūras, 2 po 6 geležinė konstrukcija, šildymas alyva, mūro garažas. \$29,000.

\$130 NUOMOS ir sau butas, arti Jaunimo Centro, švarus, kaip stiklas, namas. \$17,200.
TRYS BUTAI — mūro namas, naujas garažas, nauji atskiri šildymai gazu. \$26,400.
ARTI BAŽNYČIOS, mokyklos, 2 butų namas, naujas šildymas, garažas. \$27,000.
NAUJAS 7 metų mūras, moderni statyba, 2 butai po 4 1/2, karpetai, įrengtas rūsys. \$38,700.
TIKRAM BIZNIERIUI prie parko likerių prekyba, taverna, 3 metų, 30 x 65 pėdų mūras, liuksus butas ir moderniniai įrengtas biznis. Reikia maityti, deresim atvirai.
GABI MOTERIS turės rūbų valyklą ir seimai puikų butą Brighton Parke. \$14,800.
BRIGHTON PARKE geras 2 butų namas, naujas šildymas gazu, rūsys, garažas. \$19,200.
BRIGHTON PARKE 5 butai ir taverna su irengimais, \$350 nuomos. \$28,500.
TIES MŪSU OFISU keli blokai į rytus 2 geri namai kainuoja \$17,500, duoda \$4,800 pajamų per metus. Reikia imokėti \$4,500.

PILDOME INCOME TAX
K. VALDIS REAL ESTATE
 2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

2 aukštų mūrinis, 5 ir 6 kamb. Mūrinis garažas, arti 60-tos ir Rockwell. Už netikėtą kainą, tik \$22,900.
 4 BUTŲ mūrinis Brighton Parke. Atskiras šildymas gazu. \$295.00 mėn. pajamos. Tik \$27,500.
 7 KAMB. mūrinis, nauja gazu šiluma, garažas. Apsėmimo kontrolė. Arti 66-tos ir į vakarus nuo Kedzie. Tik \$17,900.
 6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 pėdų sklypas, mūrinis garažas, Marquette Parko apylinkėje. \$61,500.
 6 KAMB. MŪRINIS, 1 1/2 vonios, gazu šild., garažas, arti 65th ir Fairfield. \$16,900.
 RŪBŲ VALYKLA ir gražus butas su namu (patalpos galima panaudoti kitam bizniui), lengvos sąlygos seimai, ypatingai žmonai norint padidinti metines pajamas apie \$5,000 esant namuose, Brighton Parke. \$14,800.

PILDOME INCOME TAX
BELL-VARPAS
 REAL ESTATE
 General Insurance — Notary Public
 DRAUDIMO AGENTŪRA. PATARNAUJAMĖ VISAIŠ DRAUDIMO REIKALIS. — J. BACEVICIUS
 6455 SOUTH KEDZIE AVE. PProspect 8-2233

\$35,900 MŪRINIS, 9 metų, 2 butai po 3 mieg. kiekvienas, M. P.
 \$24,300 MŪRINIS namas su taverna ir visais irengimais, arti mūsu.
 \$16,900 MŪRINIS 3 mieg., ant 30 p. loto, M. arba G. Parke.
 \$11,300 MEDINIS, 4 kamb., rūsys, garažas, M. Parke.
 \$33,800 MŪRAS, prie pat mūsu įstaugos, butas sav. ir 3 nuomos.
 \$19,500 NAUJAS mūrinis, M. P. su aukšta pastoge, imokėti tik \$1,500.
 \$17,000 MEDINIS, 4 butai Brighton Parko geroje vietoje.
 \$28,500 MEDINIS, 6 butai, Gage Parke, garažas, 2 lotai.
 \$25,900 MŪRINIS, 3 butai, garažas, Gage Parke.

PILDOME IVARIŲ RŪSIŲ INCOME TAXUS
A. KAIRYS REAL ESTATE
 2501 W. 69th Street
 Telef. 436-5151

BY OWNER
 93rd & ABERDEEN
 4 bedroom brick, 11 years old, 2 1/2 bath, finished basement, 2 car garage, screen porch.
 PR 9-0496.

NORVILA
 REAL ESTATE AND BUILDERS
 2658 West 59th St
 Prospect 8-5454

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ
 63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5 1/2 kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvynio kontrolė, garažas, \$29,500.
A. NORKUS REAL ESTATE
 Income Tax Service
 2405 West 51st St. WA 5-5030

\$12,000 MEDINIS, 5 kamb., 35 p. lotas, rūsys, Gage Parke.
 \$13,000 MŪRINIS, 5 kamb., 12 m., garažas, mažas imok.
 \$14,000 MEDINIS, 5 ir 6 kamb. butai, 2 lotai, 4 garažai.
 \$18,500 visai naujas mūrinis 3 mieg., arti mūsu įstaugos.
 \$20,500 mūrinis, 5 kamb., garažas, naujas šild., 30 p. lotas, 1 1/2 bloko nuo Maria High.
 \$26,500 mūrinis, 2x5, platus lotas, garažas, Gage Parke.
 \$18,500 mūrinis, 2x4, Brighton P., 2 bl. nuo